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Bao cao tai chlnh hop nh~t 

Ngay 30 thang 09 narn 2018 

Cong ty Co phan Tap doan Kido 
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Thong tin chung 

Bang can d6i ke toan hop nhM 

Bao cao l<et qua hoat dong kmh doanh hop nhat 

Bao cao lu·u chuyen tien !$ hQ'P nhat 

Thuyet minh bao cao tai chlnh hQ'P nhat 

Ml)C Ll)C 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 



T6ng Giarn doc 
Pho T6ng Giam d6c 
Ph6 Tong Giam doc 
Pho T6ng Giam doc 
Ph6 Tong Giam d6c 
Ph6 Tong Giam d6c 
Ph6 Tong Giam doc 
Ph6 T6ng Giam doc 
Pho T6ng Giarn d6c 
Ph6 T6ng Giam doc 
Ph6 T6ng Giarn doc 
Ph6 T6ng Giarn doc 
Pho T6ng Giarn doc 
Ph6 T6ng Giarn doc 
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Ong Tran L$ Nguyen 
Ba VLPO'ng BU'U Linh 
Ba Vu•O'ng NgQc Xiem 
Ong Wang Ching Hua 
Ong Nguyen Xuan Luan 
Ong Mai Xuan Tram 
Ong Bui Thanh Tung 
Ong Tran Ouoc Nguyen 
Ong Tran Ouoc Vi$t 
Ong Tran Tien Hoang 
Ong Kelly Yin Hon Wong 
Ong Ma Thanh Danh 
Ba Nguyen Thi Xuan Lieu 
Ba Nguyen Thi Hanh 

l 

Cac thanh vien cua Ban T6ng Giam doc vao nqay 1$p bao cao nay nhu• sau: 

l 

Tm&ng ban 
Thanh vien 
Thanh vien 

BAN TONG GIAM DOC 

Ong Lu·o·ng Quang Hien 
Ba Lu·o·ng My Duyen 
Ong Vo Long Nguyen 

Cac thanh vien cua Ban Kiem scat vao nqay 1$p bao cao nay nhu sau: 

ChC1 tich 
Ph6 Chu tich 
Thanh vien 
Thanh vien 
Thanh vien 
Thanh vien 
Thanh vien 
Thanh vien 
Thanh vien 

BAN KIEM soxr 

Ong Tran Kim Thanh 
Ong Trim L$ Nguyen 
Ong Wang Ching Hua 
Ba Vu·o·ng BU'u Linh 
Ba VLI'O'ng Ng9c Xiem 
Ong Tran Qu6c Nguyen 
Ong Nguyen Van Thuan 
Ong Nguyen Gia Huy Chu·o·ng 
Ong Nguyen 8(1•c Tri 

Cac thanh vien cua HQi dong Quan tr] vao nqay lap bao cao nay nhu• sau: 

HQI DONG QUAN TR! 

Cong ty co tru so· chinh dang ky t<;1i so 138 - 142 Hai Ba Trunq, Phu·o·ng Ba Kao, Ouan 1, Thanh 
pho Ho Chi Minh, Viet Nam. 

Hoat dc)ng chinh trong nam hien tal cua Cong ty la ban buon thuc pham va mua ban nong san thuc 
pharn 

C6 phieu cua Cong ty duo'c niern yet tai So· Giao djch Cht:rng khoan Thanh pho Ho Chi Minh theo 
Giay phep Niem yet so 39/UBCK-GPNY do Uy ban Churiq khoan Nha nuoc cap nqay 18 thang 11 
narn 2005 

Cong ty Co phan Tap dean Kido ("Cong ty") la mot cong ty c6 phan du'oc thanh lap theo l.ual Doanh 
nghi$p cua Vi$t Nam theo Giay Ch(mg nhan 8ang ky Kinh doanh ("GCN8KKD") s6 4103001184 do 
So· Ke hoach va Dau tu· ("SKH8T") Thanh pho Ho Chi Minh cap nqay 6 thang 9 narn 2002, va theo 
cac GCN8KKD dieu chlnh sau d6. 

CONG TY 

Cong ty C6 phan Tap dean Kido 

TH6NG TIN CHUNG 
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Ngu·o·i dai dien theo phap lu$t cua Cong ty vao nqay tap bao cao nay la Ong Tran Kim Thanh. 

Ong Tran L$ Nguyen dU'Q'C Ong Tran Kim Thanh uy quyen de ky bao cao tai chinh hop nhat kern 
theo cho ky l<e toan ket thLIC nqay 30 thang 09 narn 2018 

NGU'O'I Ol;i-1 Dll;:N THEO PHAP LUJ;\T 
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801-DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 

BANG CAN 801 f<E: TOAN HO'P NHAT 
vao ngay 30 thang 09 narn 2018 

VNO 

Ma TAI SAN T/JuyJt 30 /hang 09 31 t/Jang 12 , minh nam 2018 nem 2017 so 

100 A. T Al SAN NGAN HJ?.N 5.007 .104.286.867 5.406.718.261.845 

110 I. Tien va cac khoan t1.nYng dU'CYng 
tien 5 683.958.855.437 1.807.684.470.044 

111 1 Tien 213.007.617.302 262 154 470 044 
112 2 Gae khoan tu·o·ng du·o·ng tien 470.951.238.135 1 545. 530 000 000 

'/20 II. Dau ti» ts! chinh ngan hen '13.1 2.227.5'10.873.607 1.375.855.603.082 
121 1. Ch(mg khoan kinh doanh 401.120.064 401.120.064 
122 2. 0~1' phong giarn qia chunq 

khoan kinh cloanh (1.392.513) (1.390.713) 
123 3. Bau tu· narn giO· den nqay 

dao nan 2227.111.146.056 1.375.455.873.731 

130 Ill. Gae khoan phai thu ngan hen 908.498.779.412 1.066.848.103. 700 
131 1. Phai thu ngan nan cua 

khach hang 6 631.694.921.306 654.283.740.094 
132 2. Tra truo'c cho ngu•o•i ban 

ngan han 6 84.215.224.917 87.223.962.159 
135 3. Phai thu ve cho vay ngan han 6 8.000.000.000 8.000.000.000 
136 4. Phai thu ngan han khac 6 261.622.962.173 359.259.750.288 
137 5. 0~1· phonq phai thu ngan han 

kh6 doi 6 (77.341.377.419) (42.505.147.499) 
139 6. Tai san thieu cho XLI' ly 307.048.435 585. 798.658 

140 IV. Hang ton kho 7 1.036.448.744.533 1.022.532.063.301 
141 1. Hang ton kho 1.039.162.286.974 1.026.716.599.642 
149 2. O~r ph6ng qiarn gia hang ton kho (2. 713.542.441) (4.184.536.341) 

150 V. Tai sen ngan hen khac 150.687 .033.878 133.798.021.718 
151 1. Chi phi tra truoc ngan han 8 20.595.787.771 19.090.092.483 
152 2. Thue GTGT duo'c khau tnr 113.533.365.922 95.840.997.848 
153 3. Thue va cac khoan khac phai thu 

Nha nuo'c 15 16.557.880.185 18.866.931.387 
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Ma TAI SAN Tlwyet 30 thang 09 31 thang 12 
s6 minh nam 2018 nam 2017 

200 B. T Al SAN DAI H~N 7.241.786.833.837 7.342.995.004.217 

210 I. Cac khoan phai thu dai hen 9 92.181.139.120 117 .925.840.635 
212 1. Tra truo'c cho ngu·o·i ban dal nan 17 304.707.562 17.304.707.562 
216 2 Phal thu dai nan khac 74.876.431 558 100.621.133.073 

220 II. Tai san c6 cJinh 3.199.524.230.961 3.369.130.202.486 
221 1. Tai san c6 dinh htru hlnh 10 1.193. 759.118.302 1.288.023.480.299 
222 Nguyen gia 2.377.797.404.359 2.350.228.607.382 
223 Gia tr] hao m6n ICiy ke (1.184.038.286.057) (1.062.205.127.083) 
227 2. Tai san co dinh v6 hlnb 11 2.005.765.112.659 2.081.106. 722.187 
228 Nguyen qla 2.216.402.244. 761 2.220.092.924.160 
229 Gia tri hao m6n ICiy ke (210.637.132.102) (138.986.201.973) 

230 Ill. Bat c1¢ng san cJau ti» 5.226.160.993 5.370.446.842 
231 1. Nguyen qia 11.797.057.729 11.797.057.729 
232 2. Gia tri hao m6n ICiy ke (6.570.896.736) (6.426.610.887) 

240 IV. Tai sen do• dang dai hen 34.626.703.175 22.339.107.966 
242 1. Chi phi xay dunq CO' ban dO' dang 12 34.626. 703.175 22.339.107.966 

250 V. Dau ti» tai chinh dei han 3.502.868.496.243 3.428.487.464.858 
252 1 . Dau tu· vao cong ty iien ket va 

c6ng ty lien doanh d6ng kiem scat 13.2 3.483. 589.328. 770 3.409.208.297.384 
253 2. £)au tu· g6p von vao do'n vi khac 13.3 19.279.167.474 19.279.167.474 

260 VI. Tai sen dai hen khac 407.360.103.345 399.741.941.430 
261 1. Chi phi tra truoc da] han 8 204.613.606.296 181.904.660.348 
262 2. Tai san thue thu nhap hoan lai 31.629.412.140 31.293.201.201 
269 3. Lo·i the thu•o•ng rnai 4 171.117.084.909 186.544.079.881 

270 T6NG CQNG TAI SAN 12.248.891.120.704 12.749.713.266.062 

809-DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 

BANG CAN 801 KE TOAN HO'P NHAT (t1ep theo) 
vao nqay 30 thang 09 narn 2018 

VND 
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Ketoa~ 

Nqay 19 thang 1 o narn 2018 

l 
l 

Tr~t 
Ngu•6'i tap 

L,oanb 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 801 DN/HN 

BANG CAN 801 KE TOAN HQ'P NHAT (tiep theo) 
vao nqay 30 thanq 09 narn 2018 

VNO 

Ma NGUON VON Thu yet 30 !hang 09 31 thang 12 
so minti nem 2018 nam 2017 

300 C. NQ' PHAI TRA 3.822.596.826.503 3.991.382.229.595 

310 I. N9' ngan hen 2.157 .266.957 .399 2.301.648.696.226 
311 1 Phai tra ngu·o·i ban ngan han 14 382 138 786.909 460.169.613.902 
312 2. Ngu·o·i mua tra lien truce 

ngan nan 13.188 795 900 20.148.907.250 
313 3. Thue va cac khoan phai nop 

Nha ruro'c 15 28.514.601.071 57.308 191.207 
314 4. Phai tra ngu·o·i lao d()ng 67 .289 542.185 134.571.945.985 
315 5. Chi phi phai tra ngan han 16 183 786.850.543 150.716.162 297 
318 6 Doanh thu chu·a thuc hien 

ngan han 454.545.455 
319 7 Phai tra ngan han khac 17 96.111 529.467 150.879.142.474 
320 8. Vay ngan han 18 1.325.610.258.375 1.291.314.766. 741 
322 9. Quy l<hen thu·6·ng, phuc IQ'i 60.172.047.494 36 539.966.370 

330 II. N9' dai hen 1.665.329.869.104 1.689.733.533.369 
337 1. Phai tra dai han khac 30.083.942.730 26.898.833.246 
338 2. Vay da: han 18 836. 728.501.687 864.687 .264. 084 
341 3. Thue thu nhap hoan lc;ii phai tra 772.408.848.492 770.505.948.805 
342 4. Dt/ ph6ng phai tra dai han 26.108.576.195 27.641.487.234 

400 0. VON CHU SO' HU'U 8.426.294.294.201 8.758.331.036.467 

410 I. Von chu s& h[J,u 8.426.294.294.201 8.758.331.036.467 
411 1. Von co phan 19 2.566.533.970.000 2.566.533.970.000 
411a - c6 phieu ph6 thong c6 

quyen bitw quyet 2.566.533.970.000 2.566.533.970.000 
412 2. Th~ng du• v6n co phan 19 3.192.080.967.500 3.192.080.967.500 
414 3. V6n khac cua chu so hO•u 19 104.000.000.000 104.000.000.000 
415 4. Co phieu quy 19 (1.959.546.009.838) (1.959.4 78.509.838) 
418 5. Quy dau lLr phat trien 19 79.196.095.946 67.787.061.385 
420 6. Quy khac thuoc v6n chu so' hQ·u 19 15.909. 752.661 15.909. 752.661 
421 7. Loi nhuan sau thue 

chua phan phol 19 2.043.916.588.419 2.425.373.488.894 
421a - L9•i 11/Wi;J/1 sau thue ciure 

I phan phoi /Dy l<e clen cuoi 
niun truoc 2.039.727.210.230 2.038.231.259.465 

421b - LQ'i nhlli;J/1 sau thue cture 

I phan phoi l<y nay 4.189.378.189 387.142.229.429 
429 8. L9·i ich c6 dong 

kh6ng l<iem scat 2.384.202.929.513 2.346.124.305.865 

TONG CQNG NGUON VON 440 
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N~h Tran Minh Nguy~ 
Ngll'oi lc;'lp 
Ngay 19 thang 10 narn 2018 

Cong ty C6 phan Tap doan Kido 809-DN/HN 

BAO cAo KET QUA HOATDONG KINH DOANH HOP NHAT 
vao rigay 30 thang 09 narn 201 a 

VNO 

Cho ky ke loan Cho ky ke loan 

Ma CHITl~U 
Thu yet Quy 3 Ouy3 cbtn thang ket thuc cnin !hang ket t11uc 

' minh so Nam 2018 Nam 2017 ngay 30 thang 09 ngay 30 thang 09 

nam 2018 nsm 2017 

01 1. Doanh !hu ban hang va 20 1 1 958 173 700 203 2 151 208 310 100 5 801 039 311 052 5 146 674 224 033 
cung cap dlch v1,1 

02 2 Cac khoan giam tru doanh thu 20 1 (27 531 007 228) (20 246 006 712) I (89 265 970 959) (71 258 588 884) 

10 3. Doanh thu thuan v~ ban hang 20 1 1.930 642.692.975 2.130 962 303.388 5.711.773.340.093 5.075.415 635.149 
va cung cap d1ch vu 

11 4 Gia vO~ hang ban va d1ch Vl,J 21 (1.561.392.417 093) (1695.160305.487) (4 673 143 758 362) (4 002 241 393.648) 
cung cap 

20 5 Lc;,i nhuan _gQp ve ban hang 369 250.275 882 435 801 997.901 1.038 629 581 731 1.073.174.241.501 
va cung cap dich vu 

21 6. Doanh thu hoat d¢ng tai chlnh 20 2 49 845.015.596 89 873 886 199 137.704 837 643 683. 725.253.351 

22 7. Chi phi ta1 chinh 22 (38.876.791 862) (42 957.072.903) (118.984 432.114) (113 748.673.883) 
23 Trong <16 Ch, ph! tfJ, vay (33 859 032 870) (43 396 391 043) (110 969 361 070) (112 739 758 255) 

24 8. Phan lai tronq cong ty lien 65.887.574.255 16.657.229.429 188.649.077 355 55.823.229.022 
doanh, lien ket 

25 9. Chi phi ban hang 23 (310.417.539.456) (295.173.783.923) (834.939 244 625) (804.253.858.128) 

26 10. Chi phi quan ly doanh ngh1~p 24 (103.000.366.243) (120.494.890.411) (311.605.307.800) (276.591.400.595) 

30 11. LQ'i nhu~n thuan Ill' heat d9ng 32.688.168.172 83.707.366.292 99.454 512 190 618.128 791.268 
kinh doanh 

31 12. Thu nhap khac 25 10.518 363.963 10.222.845.086 15.824.066 741 16.969.807 280 

32 13 Chi phi khac 25 (5.891.412 180) (2.183.509.570) (6.664.201.927) (4 777.411.160) 

40 14. (LO) lc;,i nhuan khac 25 4.626.951 783 8.039.335.516 9.159.864.814 12.192.396.120 

50 15. TOng IQ'i nhuan ke toan 37 315119.955 91.746.701 808 108.614.377.004 630 321 187 .388 
trU'O'C thue 

51 16 Chi phi thue TNDN hi~n hanh (7.948.744.549) 813.083.142 (19.450.248.262) (38 .132. 833. 952) 

52 17 (Chi phi) thu nhap thue TNDN 10.524.371.995 2.843.022.575 (1.566.688. 748) (70.382.986.853) 
hoan l~i 

60 18. Lc;,i nhuan sau thue TNDN 39.890.747.401 95.402.807.525 87.597.439.994 521.805 366.583 

61 19. LO'i nhuan sau thul! cua 15.478.966.684 47.102.532.310 4.189 378.189 457 .237.024.433 
c6 dong' cua cong ty me 

II 62 20. LO'i nhuan thuan sau thul! cua 24.411.780.717 48.300.275.215 83.408.061.805 64.568.342.150 
c6 dong' khong kiem soat 
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Ngay 19 thanq 10 narn 2018 

Tr~n Minh Nguy$! 
Ngu'6'i l~p 

l 

I 
l 

I 
l 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 809-DN/HN 

BAO CAO LU'U CHUYEN TIE:N Tl; HO'P NHAT (tiep thee) 
Cho ky ke toan chin !hang ket thuc ngay 30 thang 09 narn 2018 

VND 

Ma CHiTIEU T/wytJt Cho l<y l<e toen Cho l<y l<e toen 
s6 mint: ctiin /hang l<et itiuc chfn thang i<et ttiuc 

ngay 30 thang 09 ngay 30 thang 09 

nam 2018 nam 2017 

Ill. LU'U CHUYEN TIEN TU' 
HOAT £>ONG TAI CHiNH 

32 Tie~ thu tu· tai phat hanh c6 
phieu quy (chi mua lal c6 phteu 
aa phat hanh) (94.500.000) 3.514.500 

33 Tien vay nhan dU'Q'C 18 3.695.101.053 839 2.584 120.296.593 
34 Tien chi tra no g6c vay 18 (3.690.37 4.382.072) (2.792.911.013.725) 
36 C6 tire da tra (329.176.181. 070) (306.461.192.790) 

l C6 !U'C da tra Cho c6 dong thieu 
s6 (36. 990. 934. 500) 

40 Lwu chuyen ti~n thuan (sw d1,mg 
vao) tw hoat d<)ng tai chinh (361.534.943.803) (515.248.395.422) 

50 Tang ti~n va tll'O'ng dwO'ng ti~n 
thuan trong ky (1. 123.859.162.760) 756.685.601.910 

60 Ti~n va twO'ng du•O'ng ti~n 

I 
d§u ky 5 1.807.684.470.044 1.683.337.775.577 

61 Anh hu•oing cua thay abi ty gia 
hf>i doai quy d6i nqoal t~ 133.548.153 22.076.687 

70 Ti~n va twO'ng dwO'ng tien 
cu6iky 5 683.958.855.437 2.440.045.454.174 
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Cac cong ty con 

Cong ty Co p/Jt!in Tiurc ph/Jm Dong Lent: K/00 ("KDF'') 

KOC SO' hO•u 65% von chf SO' h01u trong KOF, mot conq ty co phan dU'Q'C thanh 1$p theo 
Luat Ooanh nqhiep cua Viet Nam theo GCNBKKO so 4103001557 do SKHBT Thanh pho 
Ho Chi Minh cap ngay 14 thang 4 narn 2003 va cac GCNBKKO dieu chinh sau d6. KOF c6 
tru so va nha may dang ky tai Khu Cong nghiep Tay B~c Cu Chi, Ap Cay Sop, Xa Tan An 
Hoi, Huyen Cu Chi, Thanh pho Ho Chf Minh, Viet Nam. 

Cong ty Tnuotu; mei va H9p tac Qu6c t6 Ha N¢i ("HTIC'') 

KOC SO' hCJ'u 75,73% von chl'.1 so· h01u trong HTIC, mot cong ty co phan duoc thanh tap theo 
Luat Ooanh nghi$p cua Viet Nam theo GCNBKKO so 0103000347 do SKHDT Thanh pho 
Ha Noi cap ngay 11 thang 5 narn 2001. HTIC c6 tru so dang ky tai so 534 - 536, Ph6 Bach 
Mai, Phuonq Tru1o•ng Dinh, Ouan Hai Ba Tmng, Thanh pho Ha Noi, Viet Nam. 

Cong ty TNHH T/7L/'O'l1g mei va Dicti V(/ K/00 ("KTS'') 

KOC so' h01u 100% von chu SO' h01u cua KTS, mot cong ty trach nhiern hO•u han mot thanh 
vien duoc thanh 1$p theo t.uat Ooanh nghi$p cua Vi$t Nam theo GCNDKKO so 0313172800 
do SKHDT Thanh ph6 H6 Chi Minh cap nqay 23 thang 3 narn 2015. KTS c6 tru so' dang ky 
tai Lau 11, Toa nha Empress, so 138 - 142 Hai Ba Trunq, Phuonq Ba Kao, ouan 1, Thanh 
pho H6 Chi Minh, Viet Nam. 

Cong ty TNHH M{)t Thanh vien Thirc pham Kida ("KIDOFOOD'') 

KOC so hCru 100% von chu so h01u cua KIOOFOOO, mot cong ty trach nhiern huu han mot 
thanh vien diroc thanh 1$p theo Lu$t Ooanh nghi$p ct'.1a Vi$t Narn theo GCNDl<KO s6 
0106681285 do SKHDT Thanh pho Ha Noi cap ngay 3 thang 11 nam 2014 va theo cac 
GCNDKKO sll'a doi sau d6. KIOOFOOO c6 tr1,1 s& dang ky tc;Ji Lau 10, Toa nha Vinaconex, 
34 Lang Hc;J, Phu•cmg Lang Hc;J, Qu$n 86ng Da, Thanh pho Ha Noi, Vi$t Narn. I 

l 

Cong ty 
Cong ty Co phan Tap doan Kido la mot cong ty co phan duce thanh lap theo t.uat Ooanh 
ngh1ep cua Viet Narn theo Giay Chl'.mg nhan Bang ky Kinh doanh ("GCNDKl<O") so 
4103001184 do So· Ke hoach va Bau nr (''SKHBT") Thanh pho Ho Chi Minh cap nqay 6 
thang 9 narn 2002, va theo cac GCNDKKO dieu chinh sau d6. 

Co phieu cua Cong ty duoc niern yet tai So· Giao dich ChCmg khoan Thanh pho Ho Chi 
Minh thee Giay phep Niern yet so 39/UBCK-GPNY do Uy ban Churiq khoan Nha nuoc cap 
ngay 18 thang 11 narn 2005. 

Hoat dong chinh trong narn hien t9i cua Tap dean la ban buon thuc pharn va mua ban nong 
San thuc pharn, Cong nghe pharn va vai SQ'i; san xuat Va kinh doanh cac sari pharn thuc 
pharn va nuoc uong nhu nuoc da, kem, sO·a va cac san pharn tu· sua: dau an. 

Cong ty co tru so chlnh dang ky t9i so 138 - 142 Hai Ba Tmng, Phuonq Da Kao, Ouan 1, 
Thanh pho Ho Chi Minh, Viet Narn. 

Tap dean bao g6m Cong ty Co phan Tap dean Kido ("KOC" hoac "Cong ty"), cac conq ty 
con, cac cong ty lien ket va hai cong ty lien doanh d6ng kiem scat nhu· sau: 

1. THONG TIN DOANH NGHll;P 

B09-0N/~IN Cong ty Co phan Tap dean Kido 

THUYET MINH BAO cAo TAI CHINH HO'P NHAT 
Vao nqay 30 thang 09 narn 2018 
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Cac cong ty con (tiep theo) 

C6ng ty Co phfJn OfJu Thuc V?l Tu&ng An ("Tuong An") 

KOC so· hCl'U 75,44% v6n chu so· hO•u va 88,44% quyen bieu quyet tai Tu•ang An, mot c6ng 
ty co phan duoc thanh lap tren co· so· c6 phan h6a Nha may Dau Tu·o·ng An thuoc Cong ty 
Dau Thuc vat I lu·o·ng li$u My pharn Viet Nam (nay la Tong Cong ty Cong nghi$p Dau Thuc 
vat Viet Nam) theo Quyet dinh s6 42/2004/Q8-8CN ngay 4 thanq 6 narn 2004 cua 8¢ 
tru·o·ng 8¢ Cong nghi$p (nay la 8¢ Cong Thu·o·ng). Tuonq An heat d¢ng theo GCNDKKD s6 
4103002698 nqay 27 thang 9 narn 2004 va cac GCN8KKD s1J'a doi sau d6. Heat d¢ng 
chlnh trong narn hien tai cua Tu•ang An la san xuat va kinh doanh cac san pharn dau thuc 
vat, 1116· d¢ng, thuc vat. Tu·6·ng An c6 tro so· chinh duo'c dang ky tai s6 138 - 142 Hai Ba 
Trunq, Phu·c)'Jlg Da Kao, ouan 1, Thanh ph6 Ho Chi Minh, Vi$t Nam. 

Tong C6ng ty Cong nghi~p Dau tnuc V?f Vi~t Nam - CTCP ("Vocarimex'J 

KOC so hO·u 51 % v6n chu so hO·u trong Vocarimex, truce day la mot doanh nghi$p Nha 
nuoc duo'c thanf lap theo Quyet dinh so 452/CN-TCLD do 8¢ Cong nghi$p (nay la 8¢ 
Cong thu·o·ng) cap ngay 6 thanq 6 narn 1992, hien la mot cong ty co phan duoc thanh 1$p 
theo t.uat Doanh nqhiep cua Viet Nam theo GCNDKKD so 0300585984 do SKH8T Thanh 
ph6 Ho Chi Minh cap ngay 31 thanq 12 narn 2014. Heat dc)ng chlnh trong nam hien tc;1i cua 
Vocarimex la san xuat va kinh doanh dau, mo· d¢ng, thuc vat. Vocarimex c6 tru SO' dang ky 
tal s6 58 Nguy~n Binh Khiern, Phu•6·ng Da Kao, Ouan 1, Thanh pho Ho Chi Minh, Vi$t Nam. 

C6ng ty Co phfJn Bao bi DfJu tiurc V?t ("VPK'J 

KOC narn giO• 51,05% quyen bieu quyet qian tiep tai VPK, mot cong ty co phan duoc kiem 
scat b&i Vocarimex, duo'c thanh lap theo t.uat Doanh nghi$p cua Vi$t Nam theo GCNDKKD 
s6 4103001186 do SKH8T Thanh ph6 Ho Chi Minh cap nqay 25 thanq 10 narn 2002 va cac 
GCN8KKD sua doi sau d6. Heat dong chinh trong narn hi$n tai cua VPK la sari xuat va kinh 
doanh cac loai giay nhan. bia nhan, bao bi tu· giay va bla. VPK c6 tru so dang ky tai Lo 6 - 
12, Khu Cong nqhiep Tan Th6·i Hiep, Phu·6'ng Hiep Thanh, ouan 12, Thanh pho Ho Chi 
Minh, Viet Nam. 

Cong ty TNHH M(;}t thanh vien Qu6c ttJ Nhat Hao {"Nhat Hao'; 

KOC s& hO•u 100% v6n ch Ct so hCl'LI tat Nhat Hao, mot c6ng ty trach nhiern hO•u hc;1n mot 
thanh vien dU'Q'C thanh 1$p theo Lu$t Doanh nghi$p cl'.1a Vi$t Nam theo GCN8KDN s6 
0314631140 do SKH8T Thanh ph6 Ho Chi Minh cap ngay 19 thang 9 nam 2017. Nhat Hao 
c6 trv so· dang ky tc;1i Lau 10, Toa nha Empress, so 138 - 142 Hai Ba Tmng, Phu·ang 8a 
Kao, Qu$n 1, Thanh ph6 Ho Chi Minh, Vi$t Nam. Ho9t dong chinh cua Nhat Hao theo 
GCN8KDN la buon ban tht/C pham va do u6ng. 

Cac cong ty lien ket 

Cong ty Co phfJn Dau tll' Phat tritm Phong Thinh ("Phong Thinh'; 

KOC so• hCPu 34% von chu s& hO•u trong Phong Thjnh, m¢t cong ty co phan du•qc thanh 1$p 
theo Lu$t Doanh nghi$p cua Vi$t Nam theo GCN8KKD so 0314098268 do SKH8T Thanh 
pho Ho Chi Minh cap ngay 5 thang 11 narn 2016. Ho9t d¢ng chinh cCta Phong Thjnh la kinh 
doanh bat d¢ng san va xay d~1·ng. Phong Thjnh c6 tr~1 so· chinh dU'Q'C dang ky tc;1i so 436 - 
438 8u•6•ng NO' Trang Long, Phu•ang 13, Qu$n Binh Th9nh, Thanh ph6 Ho Chi Minh, Vi$t 
Nam. Vao ngay 30 thang 09 nam 2018, Phong Thinh van dang trong giai doc;1n tm&c hoc;1t 
d¢ng. 
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Lien doanh dong kiem soet 
Cong ty Co phan Dau tir La venue ("Lavenue'J 

KOC so• hO•u 50% v6n co phan trong Lavenue, mot c6ng ty co phan duoc thanh lap theo 
l.uat Ooanh nghi$p cua Viet Nam theo GCN8Kf<O s6 0310306044 do SKH8T Thanh ph6 
H6 Chi Minh cap ngay 10 thang 9 nam 2010. Ho9t dong chinh cua Lavenue la kinh doanh 
trong ITnh v~c bat dong san. Lavenue c6 trl,l s6· dang ky t9i s6 12 Le Thanh T 611, Quc;in 1, 
Thanh ph6 H6 Chi Minh, Vi$t Nam. 

Cong ty Co phan ChlJ bien Tlwc phfJm Dabaco ("Dabaco Foocl'J 

KOC so• hO•u 50% v6n co phan trong Dabaco Food (tru•6•c day la Cong ty TNHH Che bien 
Thl,l'C pham Dabaco), mot c6ng ty co phan du•o·c thanh 1$p theo Luc';lt Ooanh nghiep cua Viet 
Nam theo GCNDKKD s6 2300345626 do SKHDT Tinh Bae Ninh cap ngay 4 thang 9 nam 
2008. Ho9t dong chinh ct'.1a Dabaco Food la che bien, bao quan thit va cac san pham tu• thit. 
Dabaco Food c6 trl,l s& chinh du•qc dang ky tl;li Nam Vien, Xa L9c Ve. Huyen Tien Du, Tinh 
Bae Ninh. 

1. THONG TIN DOANH NGHl~P (tiep theo) 

Gae c6ng ty lien ket (tiep theo) 

Cong ty TNHH Dau tturc v(lt Cai Lan ("Calofic'J 

KOC nam giCr 24% quyen bieu quyet qian tiep trong Calofic. mot c6ng ty trach nhiern h1}u 
han hai thanh vien tr& len ma Vocarimex co anh hu·6·ng dang ke, duo'c thanh 1$p theo Luat 
Ooanh nghi$p cua Viet Nam theo Giay Ch(mg nhan Dau tu· ("GCN8T") s6 2148108377 do 
Ban Quan ly Khu Kinh te Quang Ninh cap nqay 30 !hang 12 nam 2015 va cac GCNDT dieu 
chinh sau do. Heat dong chinh trong narn hi$n t9i cua Calofic la san xuat va che bien dau 
thuc v$t va cac san pham phu lien quan. Caloflc c6 tru so dang ky t9i KCN Cai Lan, Thanh 
ph6 H9 Long, Tinh Quang Ninh, Vi$t Nam. 

Cong ty TNHH My ph/im LG Vina ("LG Vina") 

KOC nam giCr 40% quyen bieu quyet qian tiep trong LG Vina, mot c6ng ty trach nhlern hO•u 
nan hai thanh vien tr6· len ma Vocarimex co anh hu·6·ng dang ke, duo'c thanh lap theo Luat 
Ooanh nqhiep cua Viet Nam theo GCNDKKO s6 3600254869 do SKHDT Tinh 86119 Nai cap 
nqay 22 thang 10 narn 1997 va cac GCNDKKO dieu chlnh sau d6. Heat dong chinh trong 
narn hi$n tai cua LG Vina la san xuat va kinh doanh cac san pharn du·cmg da va trang diem, 
t90 mui thorn; san pham lam S9Ch Va Cham SOC toe: San pham Cham SOC rang, mi$ng; xa 
ph6ng tam va san pham tay n)a gia d~ing ban trong nuoc va xuat khau, nhap khau va phan 
ph6i cac mat hang my pharn. LG Vina co tru so· chlnh dang ky tai Khu Cong nqhiep Nho'n 
Trach II, xa Hiep Phuoc, Huyen Nhon Trach, Tinh 86ng Nai, Vi$t Nam. 

Cong ty O{lu an Golclen Hope Nha Be ("GHC") 

KOC nam giO• 49% quyen bieu quyet gian tiep trong GHC, mot c6ng ty trach nhiern hCl'u han 
hai thanh vien tro len ma Vocarimex co anh hu·&ng dang ke, duo'c thanh lap theo Luat 
Ooanh nqhiep cua Viet Nam theo GCNDKKO so 0300832672 do SKHDT Thanh ph6 H6 Chi 
Minh cap ngay 9 thanq 9 narn 2008 va cac GCNDKKO dieu chlnh sau do. Heat dong chlnh 
trong narn hien tai cua GHC la san xuat dau, m6' dong, thuc vat. GHC co tru so dang ky tai 
s6 370, G6 6 M6i, Khu pho 2, Phu•cmg Phu Thuan, Ouan 7, Thanh ph6 H6 Chi Minh, Vi$t 
Nam. 
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2.1 cnosn mire vii Che d9 ke toen ap dµng 

Bao cao tai chlnh hQ'P nhat cua Tap dean dU'Q'C trinh bay bang dong Viet Nam ("VND'') phu 
hop voi Che do ke toan doanh nghi$p Vi$t Nam va cac Chuan rnuc ke toan Viet Nam do Bo 
Tai chlnh ban hanh theo: 

Quyet djnh so 149/2001/QE} BTC nqay 31 thang 12 narn 2001 ve viec ban hanh bon 
Chuan rnuc ke toan Vi$t Nam (Dot 1 ); 

Quyet djnh so 165/2002/QD-BTC ngay 31 thang 12 nam 2002 ve viec ban hanh sau 
Chuan muc ke toan Vi$t Nam (Dot 2); 

Quyet dinh so 234/2003/QD-BTC ngay 30 !hang 12 narn 2003 ve viec ban hanh sau 
Chuan rrnrc ke toan Vi$t Nam (Dot 3); 

Quyet dinh so 12/2005/QD-BTC ngay 15 thang 2 narn 2005 ve viec ban hanh sau 
Chuan muc ke loan Vi$t Nam (Do·t 4); va 

Ouyet djnh so 100/2005/QD-BTC ngay 28 thang 12 narn 2005 ve viec ban hanh bon 
Chuan rnuc ke loan Vi$t Nam (Do·t 5). 

Theo do, bao cao tai chinh hop nhat duoc trinh bay kern theo va viec su· d1,1ng bao cao nay 
khong danh cho cac doi tu·o·ng khong duoc cung cap cac thong tin ve cac thu tuc va nguyen 
tac va thong 1$ ke toan tai Vi$t Nam va hon nO·a khonq dU'Q'C chu dinh trlnh bay tlnh hlnh tai 
chinh hQ'P nhat, ket qua heat dong kinh doanh hop nhat va tlnh hinh lu·u chuyen lien 1$ hop 
nhat theo cac nquyen lac va thong 1$ ke toan dU'Q'C chap nhan rong rai O' cac nu16'C va lanh 
tho khac nqoai Vi$t Nam. 

2.2 Hinh tmrc so ke toen ap dµng 

Hinh thuc so ke loan dU'Q'C ap d~mg cua Tap dean la Nhat ky chung. 

2.3 Ky ke toen niun 
Ky ke loan narn CLJa Tap dean ap d1,1ng cho viec tap bao cao tai chinh hop nhat bat clau vao 
nqay 1 thanq 1 va ket thuc vao nqay 31 !hang 12. 

2.4 £)01n vi tien t(l trong ke toen 
Bao cao tai chinh hop nhat clLJ'Q'C tap bang don v] tien !$ SLJ' d1,1ng trong ke loan cua Tap 
dean la VND. 

2.5 C01 s& h<;»p nhat 

Bao cao tai chinh hop nhat bao g6m cac bao cao tai chinh cC1a KDC ("cong ty me") va cac 
cong ty con cho ky ket toan ket thuc ngay 30 thang 09 nam 2018. 

Cac cong ty con du'Q'C hQ'P nhat toan bo ke tLI' ngay mua, la ngay T$p doan nam quyen kiem 
soat cong ty con, va tiep t1,1c dU'Q'C hQ'p nhat cho den ngay T$p doan cham dut quyen kiem 
soat doi vo·i cong ty con. 

Bao cao tai chinh cua cong ty me va cac cong ty con SU' d1,1ng de hQ'p nhat dU'Q'C 1$p cung 
mot nam tai chinh Va dU'Q'C ap d1,1ng cac chinh sach ke toan mot each thong nhat. 

So du• cac tai khoan tren bang can doi ke toan giCJ'a cac clan vi trong cCmg t$p doan, cac 
khoan thu nhc;ip va chi phi, cac khoan lai ho~c lo noi bo chLJ'a th~c hi$n phat sinh Ill' cac 
giao djch giO•a cac do·n vi trong cung T$p doan du·o·c loc;1i tru• hoan toan. 

Lo•i ich cua cac co dong khong kiem soat la phan IQ'i ich trong lai, ho~c lo, va trong tai san 
thuan cua cong ty con khong dU'Q'C nam giCJ' b6•i T$p doan va dU'Q'C trinh bay rieng bi$! tren 
bao cao ket qua hoc;1t dong kinh doanh hQ'P nhat va rieng bi$t v6·i pl1an von chLI s6· hCJ'u cua 
cac c6 dong CLla cong ty 111€;) trong phan von chu SO' hO·u tren bang can cloi ke toan hQ'p nhat. 

Anh hu16'ng do cac thay d6i trong ty 1$ SO' hO•u cong ty con ma l<hong lam mat quyen kiem 
soat dU'Q'C hc;1ch toan vao tai khoan IQ'i nhu$n sau thue chu1a phan phoi. 

l 
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3.4 Tai san co a;nh h[J'u hinh 

Tai san c6 djnh hCt•u hinh du•9•c the hi$n theo nguyen gia tr(r di gia trj hao rn6n ICty ke. 

Nguyen gia tai san co djnh bao gem gia rnua va nhCmg chi phi c6 lien quan trl,l'c tiep den 
viec du•a tai san vao hoc;it d(>ng nhll' dv· kien. 

Cac chi phi mua sam, nang cap va d<Si m6•i tai san CO djnh dU'Q'C ghi tang nguyen gia cl'.ta tai 
san va chi phi bao tri, su•a chCl'a dll'Q'C hc;ich toan vao bao cao ket qua hoc;it d(>ng kinh doanh 
hQ'P nhat khi phat sinh. 

Khi tai san co djnh hO,u hinh dU'Q'C ban hay thanh ly, cac khoan lai ho~c lo phat sinh do 
thanh ly tai san (la phan chenh 1$ch giCl'a tien thu thuan t(r vi$c ban tai san v6·i gia trj con lc;ii 
cua tai san) dll'Q'C hc;ich toan vao bao cao ket qua hoc;3t d(>ng kinh doanh hQ'P nhat. 

l 
I 

Gae khoan phai thu 

Cac khoan phai thu duoc trinh bay tren bao cao tai chinh hQ'P nhat theo gia tri ghi s6 cac 
khoan phai thu t(I' khach hang va phai thu khac sau khi can tru• cac khoan dl,J' phong dU'Q'C 
1$p cho cac khoan phai thu kh6 doi. 

o~,· ph6ng nQ' phai thu l<h6 doi the hi$n phan gia trj dv· kien bj t6n that do cac khoan kh6ng 
dU'Q'C khach hang thanh toan phat sinh doi VO'i SO du• cac khoan phai thu tc;ii ngay ket th(tc ky 
ke toan. Tang ho~c giarn SO du• tai khoan dV' phong dU'Q'C hc;ich toan vao tai khoan chi phi 
quan ly doanh nghi$p tren bao cao ket qua hoc;it d(>ng kinh doanh hqp nhat. 

3.3 

Dv· pl76ng giam gia hang ton kho 

Dl,I' phong giarn gia hang ton kho dU'Q'C trfch lc;lp cho phan qia tr] dv· kien b] ton that do cac 
khoan suy qiam trong qia tri (do giarn gia, kern pham chat, Joi thoi v.v.) co the xay ra doi voi 
nguyen vat lieu, thanh pharn Va hang h6a ton kho khac thuoc quyen SO' hCt•u cua Tap dean 
dua tren bang chl'.mg hop ly ve sv• suy giarn gia tr] tai ngay ket thuc ky ke toan. So tang 
hoac qiam khoan d~t' phonq giarn gia hang ton kho dU'Q'C hach toan vao tai khoan gia VOn 
hang ban tren bao cao ket qua heat d(>ng kinh doanh hop nhat. 

Chi phi san xuat kinh doanh do· dang 
va thanh pharn. 

- chi phi rnua theo phu·o·ng phap blnh quan gia 
quyen. 

- gia VOn nguyen vat Ji$U va Jao d(>ng true liep 
conq cht phi chi phi san xuat chung co lien 
quan dL11Q'C phan bo dua tren 111Ll'C d(> hoat 
d(>ng binh thuonq. 

Nguyen vc;1t lieu. hang h6a. 

3.2 Hang ton kho 

Hang ton kho dU'Q'C ghi nhan theo gia thap hon g1Cra gia thanh de dira 11101 san pharn den VJ 
tri va dieu kien hien tai va gia tr] thuan co the thuc hien duoc 

Gia trj thuan co the thu·c hien du·o·c la gia ban uoc tinh cua hang ton kho trong dieu kien 
kinh doanh binh thu·o·ng tnr chi phi uoc tfnh de hoan thanh va chi phf ban hang U'O'C tinh. 

Tap dean ap dt,mg phu·o·ng phap ke khai t11u·o·ng xuyen de hach toan hang ton kho voi gia tr] 
diroc xac djnh nhu· sau: 

3.1 Tien va cac khoen tLPorng dLPO'ng tien 

Tien va cac khoan tu·o·ng du•o·ng tien bao gem tien mat tai quy, lien gCri nqan hang, tien 
dang chuyen va cac khoan dau tu· ngan han co tho'i han g6c kh6ng qua ba thanq, co tinh 
thanh khoan cao, co kha nang chuyen doi de dang thanh cac Ju·o·ng lien xac dinh va khonq 
co nhieu rui ro trong chuyen doi thanh lien 
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16 nam Nha cu•a, v$t kien true 
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Bat c1¢ng san c1au tLI' 

Bat dQng san dau lU' dU'Q'C th~ hi$n theo nguyen gia baa gom ca cac chi phi giao djch lien 
quan tru• di gia trj hao mon IOy ke. 

Cac khoan chi phi lien quan den bat dQng san dau tu• phat sinh sau ghi nh$n ban dau dU'Q'C 
hi;lch toan vao gia trj con l;;ii cua bat d¢ng san dau tu' khi T$p doan CO kha nang thu dU'Q'C 
cac IQ'i ich kinh te trong tu1o•ng lai nhieu hO'n mu'C hOi?t d9ng dU'Q'C danh gia ban dau CLJa bat 
d¢ng san dau tu' d6. 

Khau hao bat d¢ng san dau lU' dU1Q'C trich theo phLJ'O'ng phap du•o•ng th~ng trong su6t th&i 
gian hCJ'u dl,Jng u•6•c tinh cua cac bat d¢ng san nhu· sau: 

3.7 

3.6 Khau hao va hao man 

Khau hao tai san c6 dinh hO•u hlnh va hao m6n tai san c6 djnh VO hinh dU'Q'C trich theo 
phu1o·ng phap au·o·ng th~ng trong su6t tho•i gian hO·u dl,Jng u1&c tinh cl'.1a cac tai san nhu· sau: 

Nha CU'a va vat kien true 3 - 46 nam 
May m6c thiet bi 5 - 25 nam 
Phu·o·ng ti$n v$n tai 6 - 1 O nam 
Thiel bi van phong 3 - 5 nam 
Thu•o·ng hi$u 1 O - 20 nam 
Quyen SU' d~mg dat 10 - 46 nam 
Phan mem may tlnh 3 - 12 nam 
M6i quan h$ v&i khach hang 16 - 20 nam 
LQ'i the quyen thue dat 16 - 32 nam 

I 
I 

3.5 Tai san co c1fnh VO hinh 

Tai san c6 dinh vo hlnh du'o'c ghi nhan theo nquyen gia tru· di gia tri hao men IOy ke. 

Nguyen gia tai san c6 dinh vo hinh bao gom gia mua va nhCrng chi phi c6 lien quan tnrc tiep 
den viec dua tai sari vao SU' dt,mg nhu· dl,J' kien 

Cac chi phi nang cap va dOi m6·i tai san c6 dinh vo hlnh duce gh1 tang nquyen gia cua tai 
san Va cac Chi phi khac dU'Q'C hach toan vao bao cao ket qua heat dQng kinh doanh hop 
nhat khi phat sinh 

Khi tai san c6 dinh vo hlnh duoc ban hay thanh ly, cac khoan lai hoac lo phat sinh do thanh 
ly tai san (la phan chenh lech gil}a tien thu thuan t(r viec ban tai san v&i gia trj con tai CLJa tai 
san) dU'Q'C hach toan vao bao cao ket qua hoat d¢ng kinh doanh hop nhat 

Gae quy~n sir clvng c7~t 

Cac quyen SU' dl,Jng dat dU'Q'C ghi nh$n nhu· tai san c6 dinh VO hlnh, bao gom gia tr! CLJa cac 
quyen SU' dl,Jng dat da dU'Q'C Tap dean mua noac thue. Tho'i gian hO·u d~mg cua cac quyen 
SU' dl,Jng dat dU'Q'C danh gia theo tho'i han SU' d~mg cua cac quyen SU' dunq dat. Theo d6, 
quyen SU' d~mg dat c6 thoi han la quyen SU' dl,Jng dat da thue va dU'Q'C trich hao rnon theo 
thoi han thue, con quyen SU' d~mg dat khong c6 thoi nan thl khong dU'Q'C trich hao mon. 

Tien thue dat tra truce cho CaC hop dong thue dat C6 hieu lu'c truoc narn 2003 va dU'Q'C cap 
Giay chu'nq nhan quyen SU' dl,Jng dat duoc ghi nhan la tai san c6 dinh VO hinh theo quy dinh 
cua Thong tu' s6 45/2013/TT-BTC do 8¢ Tai chinh ban hanh vao nqay 25 thang 4 narn 2013 
hU'&ng dan che dQ quan ly, SU' dunq va trich khau hao tai san co djnh ("Thong tu· 45"). 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HQ'P NI lAT (tiep theo) 
Vao nqay 30 thang 09 nam 2018 
3. TOM TAT cAc CHiNH SACH KE TOAN CHU YEU (tiep theo) 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 



l 
15 

I 
I 

3.8 Chi phi xay d1,mg ca band& dang 

Chi phi xay dvng CO' ban d6• dang bao gorn tai san co djnh dang xay d~1·ng va dU'Q'C ghi 
nhan theo gia goc. Chi phi nay bao gom cac chi phi ve xay d1,1•ng nha may, lap d$t may m6c 
thiet bj va cac chi phi true tiep khac. Chi phi xay d~1·ng CO' ban d6· dang chi dU'Q'C tinh khau 
hao khi cac tai san nay hoan thanh va du·a vao hoat d(>ng. 

3.9 Chi phi <ii vay 

Chi phi di vay bao gom lai tien vay va cac chi phi khac phat sinh lien quan true tiep den cac 
khoan vay cua Tap dean va duoc hach toan nhu· chi phi phat sinh trong ky, nqoai trtr cac 
khoan duoc von h6a nhu· theo noi dung cua doan tiep theo. 

Chi phi di vay lien quan trirc tiep den viec mua sarn, xay dt,rng hoac hinh thanh mot tai san 
cu the can c6 mot thoi gian du dai de c6 the dua vao SU' d1,1ng theo 1111,JC dlch dinh truo'c 
noac de ban duce von h6a vao nguyen gia cua tai san d6. 

3.10 Gae chi phi tra trLJJ61c 

Cac chi phi tra tru•6•c bao gom chi phi tra tru•&c ngan hc;in ho$c chi phi tra tru·&c dai han tren 
bang can doi ke loan hQ'p nhat Va dU'Q'C phan bo trong khoang th6'i gian Ira tru•6•c cua cac 
chi phi d6 tu·ang t:mg v&i cac IQ'i ich kinh te du·o·c tao ra ti:,, cac chi phi nay. 

L9'i th6 frinh doanh 

LQ'i the kinh doanh la gia trj dU'Q'C tao ra !Lr hoc;it d(>ng cua m(>t Tong Cong ty Nha nu•6·c ke 
t(I' ngay thanh lf;lp Cho den ngay tht,J'C hi$n djnh gia Va CO phan h6a, dU'Q'C XaC djnh theo 
Thong tu· s6 127/2014/TT-BTC ("Thong tu• 127") cua Bo Tai chinh ban hanh ngay 5 thang 9 
nam 2014. Gia tri lqi the kinh doanh da dU'Q'C danh gia lai trong nam 2015 theo Bien ban 
Quyet loan c6 phan h6a ngay 22 !hang 12 nam 2015. Lo•i the kinh doanh dU'Q'C phan b6 vao 
bao cao ket qua hoat d(>ng kinh doanh hQ'P nhat theo phu·o·ng phap du•6'ng thang trong th6'i 
gian khong qua 3 nam. 

TiJn thue cJjf tra trU'O'C 

Tien thue dat tra tm&c bao gom s6 du• chu·a phan b6 het CLla khoan tien thue dat da tra theo 
ho·p dong thue dat trong tho•i hc;in tu• 30 den 45 nam. Khoan tien thue dat tra tru•6•c n6i tren 
dU'Q'C ghi nhf;ln nhU' chi phi tra !ru'O'C dai han Va dU'Q'C phan bo vao bao cao ket qua hoat 
d(>ng kinh doanh hqp nhat trong th6'i gian con lai CLla ho·p dong thue theo quy djnh cua 
Thong tu· 45. 

3.11 HQ'p nhat kinh doanh va IQ'i the thLJJang m?i 

Cac giao djch hQ'P nhat kinh doanh dU'Q'C hc;ich loan ke toan theo phu•o·ng phap gia mua. Gia 
phi hqp nhat kinh doanh bao gom gia trj ho·p ly tc;1i ngay dien ra trao doi cua cac tai san dem 
trao doi, cac khoan llQ' phai tra cla phat sinh ho$c da thu•a nhf;ln Va cac Cong Cl.) v6n do ben 
mua phat hanh de doi lay quyen kiern soat ben bj mua, cong VO'i CaC chi phi lien quan tr~J'C 
tiep den Vi$c hQ'p nhat kinh doanh. Tai san, nQ' phai tra CO the xac djnh dU'Q'C Va nQ' tiem 
tang da thu·a nhf;ln trong giao djch ho·p nhat kinh doanh se du·o·c ghi nhf;ln ban dau theo gia 
trj hQ'P ly tai ngay hQ'P nhat kinh doanh. 
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3. 7 Bat <i9ng san <iau tu' (ti6p theo) 

Bat d(>ng san dau tu· khong con duoc trinh bay trong bang can doi ke toan hQ'P nhat sau khi 
da ban hoac sau khi bat d(>ng san dau tu· da khong con dU'Q'C SLI' dt,mg va xet thay khong thu 
duoc lqi ich kinh te trong tuonq lai tLI' viec thanh ly bat d(>ng san dau tu· d6. 

Vi$c chuyen !Lr bat dong san cl1C1 so· hCru su· dunq hoac hang ton kho thanh bat d(>ng san 
dau tu· chi khi c6 SI.)' thay d6i ve m~IC dlch SU' dunq nhu· truo'nq hQ'P chu so hO·u charn du't 
SLI' d~,ng tai san d6 va bat dau cho ben khac thue hoat d(>ng hoac kh: ket thuc giai dean xay 
d1,rng. V1$c chuyen tu· bat d(>ng san dau tu· sang bat d(>ng san chu so hO·u su· d~1ng hay 
hang ton kho chi khi c6 S~l' thay d6i ve rnuc dlch SLJ' d~,ng nhu· cac truonq hop chu so· hCru 
befit dau SLI' d1,1ng ta1 san nay hoac bat dau trien kha: cho muc dlch ban. Vi$c chuyen t(I' bat 
d(>ng san dau tu· sang bat d(>ng san chu SO' hO·u SLI' dunq hoac hang ton kho khong lam thay 
doi nguyen qia hay gia trj con lai cua bat aong san tai nqay chuyen d6i. 
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3. TOM TAT cAc CHiNH sACH KE TOAN CHU YEU (tiep theo) 

3.11 HQ'p nhat kinh doanh va IQ'i the thU'D'ng me! (tiep theo) 

LQ'i the thuonq mai phat sinh tl'.1• hQ'P nhat kinh doanh duo'c xac dinh ban dau theo gia goc, 
la phan chenh lech cua gia phi hop nhat kinh doanh so VO'i phan SO' h(hl cua ben mua trong 
gia tri hQ'P ly cua tai san, no phal tra co the xac dinh dU'Q'C va cac khoan no tiem tang da ghi 
nhan. Neu qia phi hQ'P nhat kinh doanh !hap hon gia tri hQ'P ly CLJa tai san thuan cua ben bi 
rnua, phan chenh 1$ch d6 Se clU'Q'C ghl nhan true tiep vao bao cao ket qua heat d¢ng kinh 
cloanh hQ'P nhat. Sau khi ghi nhan ban clau, IQ'i the thu·o·ng rnai dU'Q'C xac cljnh bang nguyen 
qia tnr gia tr] phan bo IOy ke. Viec phan bo IQ'i the thu·ong rnai dU'Q'C thLJ'C hien theo phU'O'ng 
phap du·o·ng !hang trong muoi (10) narn, la th6·i gian thu h6i IQ'i ich kinh te co the mang 19i 
cho Tap dean. Dinh ky cong ty me pha] danh qia ton that IQ'i the thu·o·ng mai tai cong ty con, 
neu co bang chu'nq cho thay so IQ'i the thu·o·ng rnai bi ton that 16·n hon so phan bo hang narn 
thl phan bo theo so IQ'i the thu·o·ng mai bi ton that ngay trong narn phat sinh. 

3.12 cec knoen dau ti» 

E)fw tu vao cong ty lien !<et 

Cac khoan dau tu· vao cac cong ty lien ket dU'Q'C hQ'P nhat theo phu'onq phap v6n Chll SO' hiru. 
Cong ty lien ket la cac cong ty ma trong d6 Tap dean co anh hu·6·ng dang ke nhu•ng kh6ng 
phai la c6ng ty con hay c6ng ty lien doanh cua Tap dean. Thong thuonq, Tap dean du·o·c coi 
la co anb hu•6·ng dang ke neu SO' huu it nhat 20% quyen b6 phieu O' don vj nhan clau tu. 

Theo phuonq phap von chu SO' huu, khoan dau tu· dU'Q'C ghi nhan ban clau tren bang can 
cloi ke toan hQ'P nhat theo qia goc, sau do clU'Q'C dieu chinh theo nhO•ng thay cloi cua phan 
so· huu cua Tap dean trong gia tri tai san thuan cua c6ng ty lien ket sau khi mua. LQ'i the 
thu•o•ng ITI<;li phat sinh clU'Q'C phan anh trong gia tri con lai cua khoan dau tu•. T$p doan kh6ng 
phan bo IQ'i the thU'O'ng m,;1i nay ma hang nam thLl'C hi$n danh gia xem IQ'i the thll'O'llg m,;1i 
c6 bj suy giam gia trj hay khong. Bao cao ket qua kinh doanh hQ'P nhat phan anh phan s& 
hO•u cua Tc;1p doan trong ket qua ho9t c1¢ng kinh doanh cua c6ng ty lien ket sau khi mua. 

Phan SO' hO·u CLla Tc;1p cloan trong IQ'i nhuc;1n (16) CLJa cong ty lien ket sau khi mua dU'Q'C phan 
anh tren bao cao ket qua ho,;1t d¢ng kinh doanh hqp nhat va phan SO' hO•u cua T$p doan 
trong thay doi sau khi mua CUa CaC quy CUa Cong ty lien ket clU'Q'C ghi nh$n V80 cac quy. 
Thay cloi IOy ke sau khi mua dU'Q'C clieu chinh vao gia trj con l,;1i CLJa khcian dau tu• vao c6ng 
ty lien ket. Co !Ll'C nh$n dU'Q'C tll' cong ty lien ket clU'Q'C can lrtl' v6·i khoan dau tu• vao cong ty 
lien ket. 

Bao cao tai chinh CLJa c6ng ty lien ket dU'Q'C 1$p cung ky v6•i bao cao tai chinh hQ'P nhat CLla 
T$p doan va su• dl,mg cac chinh sach ke loan nhat quan v6'i T$p doan. Cac dieu chinh hQ'p 
nhat thlch hqp da dU'Q'C ghi nh$n de bao dam cac chinh sach ke loan dU'Q'C ap dLmg nhat 
quan v6•i Tc;1p doan trong tru•o·ng hqp can thiet. 

E)fw tU' vao lien doanh clang ld§m soat 

Khoan clau tll' cua Tc;!p doan vao CO' SO' kinh doanh dU'Q'C c16ng kiem soat dU'Q'C h,;1ch loan 
theo phU'O'ng phap von chLJ SO' hCJ•u. Theo phU'O'ng phap v6n chu SO' hO,u, khoan dau tll' cua 
T$p doan vao CO' SO' kinh cloanh d6ng kiem soat dU'Q'C trinh bay tren bang can doi ke toan 
hQ'p nhat theo gia g6c, sau c16 dU'Q'C dieu chinh theo phan SO' hO•u cua Tc;1p doan trong tai 
san thuan cua co· SO' kinh doanh d6ng kiem soat. Bao cao ket qua ho,;1t dong kinh doanh 
hqp nhat phan anh phan SO' hO·u cua T$p doan trong l<et qua ho,;1t dong kinh doanh CLJa co· 
SO' kinh doanh d6ng kiem soat sau khi lien doanh. 

Phan SO' hCJ•u cua T$p doan trong IQ'i nhuc;1n (16) CLJa CO' so• kinh doanh d6ng kiem soat clU'Q'C 
phan anh tren baa cao ket qua ho9t dong kinh doanh hQ'P nhat va phan so• hO•u c(1a Tc;1p doan 
trong thay doi SaU khi mua CUa cac quy CUa CO' SO' kinh doanh d6ng kiem soat clU1Q'C ghi nh$n 
vao quy. Thay d6i IOy ke sau khi mua du•9·c dieu chinh vao gia trj con lc;1i cua khoan clau tu• vao 
w SO' kinh doanh c16ng kiem soat. Co tuc nhc;1n dU'Q'C tu• CO' SO' kinh doanh c16ng kiem soat 
dU'Q'C can lnl' VO'i khoan clau tu• vao CO' SO' kinh doanh clU'Q'C dong kiem SOal. 

Bao cao tai chinh cua CO' SO' kinh doanh dU'Q'C dong kiem soat dLrQ'C 1$p CLlllg ky VO'i baa cao 
tai chinh hQ'P nhat cua T$p doan va sCr dLmg cac chinh sach ke loan nhat quan v6·i T$p 
doan. Cac dieu chinh hqp nhat thich hQ'P da du•qc ghi nhc;1n de baa clam cac chinh sach ke 
toan dU'Q'C ap dLlllg nhat quan VO'i T$p doan trong tru•ang hQ'P can thiet. 
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3. TOM TAT cAc CHiNH SACH Kl: TOAN CHU YEU (tiep theo) 

3.12 cac khoan dau u» (tiJp theo) 

C/Jfrng l<hoan kint: doanh va cftw tu· g6p v6n vao don vi l<hac 

ChCmg khoan kinh doanh va dau tu' g6p von vao don v] khac duce ghi nhan theo qia mua 
thuc te 

Du· ph6ng g,am g,a tn cec knoen c/1(mg /</Joan 1<11111 doanh va l<hoan c7au tu· g6p v6n 

0~1' ph6ng cho viec qiam gia tr] cua cac khoan chunq khoan kinh doanh va cac khoan dau 
tu· g6p von vao nqay ket thuc ky ke toan narn dU'Q'C 1$p theo hu•&ng dan cua Thong tu· SO 
228/2009/TT-BTC do B(> Tai chinh ban hanh nqay 7 thang ·12 narn 2009 va Thong tu· so 
89/2013/TT-BTC do Bo Tai chlnh ban hanh nqay 28 thanq 6 narn 2013. Tang hoac qiarn so 
du· tai khoan du' ph6ng duoc hach toan vao tai khoan chi phi tai chlnh trong bao cao ket 
qua hoat dong kinh doanh hop nhat. 

Dau tu niim gili' aJn ngay c7ao tien 
Cac khoan dau tu· nam giCr den nqay dao han duoc ghi nhan theo gia goc. Sau khi ghi nhan 
ban dau, cac khoan dau tu nay dU'Q'C ghi nhan theo gia tri c6 the thu hoi. Cac khoan suy 
qiarn gia tr! cua khoan dau tu· neu phat sinh se duce hach toan vao bao cao ket qua heat 
dong kinh doanh hop nhat va dU'Q'C qiarn tnr true tiep gia trj dau tu. 

3.13 Cec khoan phai tra va chi ph{ trich trU'CYC 

Cac khoan phai tra va trlch truoc duoc ghi nhan cho so tien phai tra trong tU'O'ng lai lien 
quan den hang h6a va dich vu da nhan dU'Q'C ma kh6ng phu thuoc vao viec Tap dean da 
nhan dU'Q'C h6a don cua nha cung cap hay chua. 

3.14 Trich J~p tro cap thoi viec phai tre 

TrQ' cap th6i viec cho nhan vien duoc trlch truo'c vao cuoi moi ky bao cao cho toan 
bo ngu'O'i lao d(>ng da lam viec t9i Tap dean duo'c hon 12 thang cho den nqay 31 thanq 12 
narn 2008 theo ty 1$ mot rnra rmrc lu·o·ng binh quan thang cho moi nam lam vi$c tinh den 
ngay 31 thang 12 nam 2008 theo Lu$t Lao dong va cac van ban hu•&ng dan c6 lien quan. 
MLl'C lu•o•ng binh quan thang de tinh trq cap th6i vi$c se du'Q'C dieu chfnh vao cuoi moi ky 
bao cao theo 111Ll'C IU'O'ng blnh quan cua sau thang gan nhat tlnh den th6'i diem 1$p bao cao. 
Tang hoi;lc giam trong l<hoan trfch trU'O'C nay ngo9i tru' phan thanh loan thl,l'C te Cho ngU'O'i 
lao dong du·o·c ghi nh$n vao bao cao l<et qua ho9t dong kinh doanh ho·p nhM 

Khoan trq cap th6i vi$c trfch tru·6·c nay dU'Q'C SU' dl,lng de tra trq cap th6i vi$c cho ngu•6'i lao 
d¢ng khi cham dt'.l'I ho·p dong lao dong theo 8ieu 48 cua Bo lu$t Lao dong. 

3.15 Cac nghi~p vµ bang ngo?i t~ 

Cac nghi$p Vl,l phat sinh bang cac dO'n vi tien t$ l<hac v6•i dO'n vi tien t$ ke toan cua T$p 
doan la VND du'Q'c hc;1ch toan theo ty gia giao d!ch tlw,c te vao ngay phat sinh nghi$p Vl.J 
theo nguyen tac sau: 

Nghi$p Vl.J lam phat sinh cac khoan phai thu du'Q'c h9ch toan theo ty gia rnua ct'.,a ngan 
hang thU'o·ng m,;1i nO'i Hip doan chf dinh khach hang thanh toan; va 

Nghi$p Vl.J lam phat sinh cac khoan phai tra du'Q'C hc;1ch toan theo ty gia ban ct'.,a ngan 
hang thU'o'ng m9i nO'i T$p doan dl,l' kien giao djch. 

T9i ngay ket thuc ky ke toan, cac khoan 1111,lC tien t$ c6 goc ngoc;Ji t$ dU'Q'C danh gia l<;ti theo 
ty gia giao djch th~l'C te t9i ngay CUa bang can doi ke loan theo nguyen tac Sau: 

Cac khoan 111l,IC tien t$ dU'Q'C phan I09i la tai san dU'Q'C h,;1ch loan theo ty gia mua cua 
ngan hang thu'o·ng m9i no•i T$p doan tlll1'6°ng xuyen c6 giao djch; va 

Cac khoan 111~1C tien t$ dU'Q'C phan lo<;ti la no· phai tra c1u•qc h9ch toan theo ty gia ban 
cua ngan hang thu'o·ng m9i nO'i T$p doan thU'6'ng xuyen c6 giao d!ch. 

Tat ca cac khoan chenh 1$ch ty gia thl,l'C te phat sinh trong l<y va chenh 1$ch do danh gia l<;ti 
SO du' tien t$ c6 goc ngo9i t$ CLIOi nam dU'Q'C hc;JCh toan VaO bao cao ket qua ho,;1t dong kinh 
doanh hqp nhat. 
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3.19 Phan chia l(?'i ntiuen 

LQ'i nhuan thuan sau thue c6 the duoc chia cho cac c6 dong sau khi ciU'Q'C Dai hc)i dong C6 
dong phe duy$t va sau khi cia trich 1$p cac quy di.)' ph6ng theo Dieu 1$ cua Cong ty va cac 
quy djnh cua phap luat Viet Nam. 

Tap dean trich 1$p cac quy d~I' ph6ng sau day tu· IQ'i nhuan thuan sau thue cua Tap dean 
theo cle nghj cua Hoi dong Quan trj va dLJ'Q'C cac c6 dong phe duyet tai 8<;3i hc)i dong C6 
dong Thu·6·ng nien: 

Quy d{W fLI' phaf trien 

Quy nay dU'Q'C trich lap nharn phuc vu viec n10' rc)ng heat dc)ng noac dau tLI' chieu Sau CUa 
T$p cioan. 

Quy !<hen thuong va phl'tc lc;>'i 

Quy nay dU'Q'C trich 1$p cle khen thu•6•ng, khuyen khich V$t chat, dem lc;ii IQ'i ich Chung Va 
nang cao phuc IQ'i cho cong nhan Vien va dU'Q'C ghi nh$n nhLI' la mc)t khoan nQ' phai tra tren 
bang can doi ke toan hQ'P nhat. 

c6 terc 
C6 t(l'c phai tra dU'Q'C de nghj b&i Hc)i dong Quan trj cua Tc;ip doan va dU1Q'C phan lo<;3i nhu• 
mot SI.)' phan phoi CLJa IQ'i nhu$n chu·a phan phoi trong khoan m~JC VOil chu SO' hCl1LJ tren bang 
can doi ke toan hQ'P nhat cho clen khi dU'Q'C cac co dong thong qua t<;3i Dc;1i hc)i dong Co dong 
Thu•6•ng nien va du•qc chap thu$n b&i CO' quan c6 tham quyen. Khi d6, co tu•c se dU1Q'C ghi 
nh$n nhu· mot l<hoan n9· phai tra tren bang can doi ke toan hQ'P nhat. 

I 
I 

3.18 Thong tin theo b{) phef,n 

Mot be) phan la mot hQ'P phan co the xac djnh rieng bi$t cua Tap doan tham gia vao viec 
cunq cap cac san pharn hoac dich VI.) lien quan (bQ phan dLJ'Q'C Chia theo heat dc)ng kinh 
doanh) hO<;IC Cung cap Sc311 pharn hO$C dich V~I trong ITIQt ll'lOi tru'6'ng kinh le Cl) the (bQ phan 
dU'Q'C chia theo khu Vl)'C dja ly). Mai mot be) phan nay chiu rC,i ro va thu duoc IQ'i lch khac 
biet so v&i cac be) phan khac. 

3.17 Lai tren co phieu 

Lai CO' ban tren CC> phieu dU'Q'C tinh bang each Chia IQ'I nhuan Sall thue phan bo cho CO dong 
SO' hCJ·u c6 phieu pho thong CLJa cong ty me (sau khl trich 1$p quy khen thu·o·ng phuc IQ'i) cho 
so lu•9·ng binh quan gia quyen cua so c6 phieu pho thong dang lu·u hanh trong narn. 

Lai suy giam tren co phieu du'o'c tinh bang each chia IQ'i nhuan hoac lo sau thue phan bC> cho 
c6 dong SO' hCl'U c6 phieu ph6 thong cua cong ty me cho so lu·qng blnh quan gia quyen CLJa so 
c6 phieu pho thong dang luu hanh trong narn va so lu·qng blnh quan gia quyen cua c6 phieu 
phCl thong Se dU'Q'C phat hanh trong tru•6•ng hop tat ca cac CO phieu pho thong tiern nang C6 
tac dc)ng suy giarn deu dLJ'Q'C chuyen thanh CO phieu pho thong. 

3.16 Co phieu quy 

Cac cong Cl) von chf SO' hO·u duoc Tap dean mua l<;3i (c6 phieu quy) dLJ'Q'C ghi nhan theo 
nguyen g,a va tnr vao von chu so· hCl'LJ Tap dean khong ghi nhan cac khoan lai (lo) khi mua, 
ban, phat hanh hoac hC1y cac conq C~I von chu SO' huu CLJa Tap dean 

3. TOM TAT cAc CHiNH SACH KE TOAN CHU YEU (tiep theo) 
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Thue 

Tlwe /hu nh;flp hi(m lienh 

Tai san thue thu nh$p va thue thu nhap phai nop cho ky hien hanh va cac ky truce duoc 
Xc3C dinh b~ng SO lien du' kien phai nop Cho (hO~C dU'Q'C thu hoi tu') CO' quan thue, dl,J'a tren 
cac ITILl'C thue suat va cac lu$t thus co hieu luc den nqay ket thuc ky ke toan. 

Thue thu nhap hien hanh dU'Q'C ghi nhan vao bao cao ket qua heat d(:>ng kinh doanh hQ'P 
nhat nqoai tnr tru'O'ng hQ'P thue thu nhap phat sinh lien quan den mot khoan muc dU'Q'C ghi 
thang vao v6n chu SO' hu'u, trong tru•o•ng hop nay thue thu nhap hien hanh cOng dU'Q'C ghi 
nhan true tiep vao v6n chu SO' hO•u. 

Tap dean chl OU'Q'C bu tnr tai san thue thu nhap hi$n hanh va thue thu nhap hien hanh phai 
nop khi Tap doan co quyen hop phap dU'Q'C bu tnr giCra tai san thue thu nh$p hf$n hanh v6•i 
thue thu nh$p hi$n hanh phai tra va T$p doan dl,J' djnh thanh loan thue thu nh$p hi$n hanh 
phai n(:>p va tai san thue thu nh$p hi$n hanh tren CO' SO' thuan. 

Thue thu nh;flp /wan l~i 

Thue thu nh$p hoan lc;1i dU'Q'C xac djnh cho cac khoan chenh 1$ch tc;1m tho•i tc;li ngay ket th(IC 
ky ke toan gi01a CO' SO' tinh thue thu nh$p cua cac tai san va nQ' phai tra va gia trj ghi so CLla 
chung Cho ml,JC dich 1$p bao cao tai chinh hQ'p nhat. 

Thue thu nh$p hoan lc;1i phai tra dU'Q'C ghi nh$n cho tat ca cac khoan chenh 1$ch tc;1m th&i 
chju thue, ngoc;1i tn:ii: 

• Thue thu nh$p hoan lc;1i phai tra phat sinh tt:r ghi nh$n ban dau cua m(:>t tai san hay nQ' 
phai tra tU' m(:>t giao djch ma giao djch nay khong CO anh hU'O'ng den IQ'i nhu$n ke loan 
ho~c IQ'i nhu$n tinh thue thu nh$p (ho~c lo thue) t9i th&i diem phat sinh giao djch; va 

• Cac chenh 1$ch tc;1m th&i chju thue gan lien v6•i cac khoan dau tu• vao cac cong ty con, 
cong ty lien ket va cac khoan VOil g6p lien doanh khi c6 kha nang l<iem soat tho·i gian 
hoan nh$p l<hoan chenh 1$nh tc;1m th&i va chac chan khoan chenh 1$ch tc;1m th&i se 
khong du·o·c hoan nh$p trong tu·o·ng lai c6 the d~,· doan. 

l 

I 
I 

I 

I 
I 

I 

3.21 

I 
I 

3.20 Ghi nh~n doanh thu 

Doanh thu duoc ghi nhan khi Tap dean co kha nang nhan dU'Q'C cac IQ'i lch kinh te co the 
xac djnh duo'c m(:>t each chac chan. Ooanh thu duce xac dinh theo gia tr] hQ'P ly cua cac 
khoan da thu hoac se thu dU'Q'C sau khi lr(1· di cac khoan chiet khau thu·o·ng rnai giam gia 
hang ban va hang ban bi tra lc;1i Cac dieu kien ghi nhan Cl,J the sau day cOng phai dU'Q'C dap 
u·ng khi gh1 nhan doanh thu. 

Doanh tnu ben hang 

Doanh thu ban hang duo'c ghi nhan kh1 cac ni1 ro tronq yeu va cac quyen so• hO•u hang h6a 
da dU'Q'C chuyen sang ngu•o·i mua, thu•&ng la tr(mg VO'i viec thC>'i diem chuyen giao hang h6a 

Ooanh tbu cung cap tiicn V(I 

Ooanh thu Cung cap dich V~J OLl'Q'C ghi nhan khi dich V~I da OU'Q'C cung cap Va hoan thanh 

Tien lai 

Ooanh thu dU'Q'C ghi nhan khi tien lai phat sinh tren CO' SO' trlch truoc (co tfnh den IQ'i tuc ma 
tai san dem lai) tru· khi kha nang thu h6i tien lai khong chac chan. 

C6 /U'C 

Doanh thu ciU'Q'C ghi nhan khi quyen OLl'Q'C nhan khoan thanh toan co tuc cua Tap dean 
duo'c xac lap. 

3. TOM TAT cAc CHiNH SACH KE TOAN CHU YEU (tiep theo) 

THUYET MINH BAO CAO rAI CHiNH HO'P NHA I (t1ep theo) 
Vao nqay 30 thanq 09 narn 2018 

I 

809 DN/~IN Cong ty Co phan Tap doan Kido 
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l 

Cac ben du•qc coi la ben lien quan cua T$p doan neu m(>t ben c6 kha nang, tn,l'c tiep ho$c 
gian tiep, kiem soat ben kia ho$c gay anh hu•ang dang l<e t&i ben kia trong vi$c ra cac quyet 
djnh tai chinh va hoc;1t d(>ng, ho$c khi T$p doan va ben l<ia cung chju sl,I' kiem soat chung 
hOc;!C anh hU'ang dang ke chung. Cac ben lien quan c6 the la cac c6ng ty ho$c cac ca nhan, 
bao g6m cac thanh vien m$t thiet trong gia dlnh m$t thiet cua cac ca nhan dll'Q'C coi la lien 
quan. 

I 
l 

3.22 Cac ben lien quan 

I 
I 
l 

3. TOM TAT cAc CHiNH sACH KE TOAN CHU YEU (tiep theo) 

3.21 Thuf! (liep theo) 

Thue thu nht;ip nosn l?i (tiep theo) 

Tai san thue thu nhap hoan tai dU'Q'C ghi nhan cho tat ca cac chenh lech tarn thoi dU'Q'C 
khau tnr. gia tri duce khau tnr chuyen sang cac nam sau cua cac khoan lo thue va cac 
khoan U'U dai thue chu•a SU' d1,1119, khi chac chan trong tu·o·ng lai se CO IQ'i nhuan tinh thue de 
SLI' d1,1ng nhO·ng khoan chenh lech tarn thoi duoc tnr, cac khoan 16 thue va cac ll'LI dai thue 
chu·a st.'.r d1,rng nay, ngoc;li tnr 

Tai san thue thu nhap hoan lai phat sinh t(1· ghi nhan ban dau cua mot tai sari hoac no' 
pha: Ira tu• mot giao djch ma giao dich nay kh6n~ co anh hu·c'.mg den IQ'i nhu~n ke loan 
hoac IQ'i nhuar: tinh thue (hoac lo thue) tal th6'i diem phat sinh giao dich; va 

,.. Tat ca cac chenh lech tarn thoi dU'Q'C tnr phat sinh tu· cac khoan dau tu vao cac c6ng ty 
con, c6ng ty lien ket va cac khoan van g6p lien doanh khi chac chan la chenh 1$nh tarn 
tho•i se dU'Q'C hoan nhap trong tu·o•ng lai co the dl,l' doan dU'Q'C Va CO IQ'i nhuan chiu thue 
de SU' d1,mg dU'Q'C khoan chenh 1$ch tarn tho'i do. 

Gia trj ghi s6 cua tai san thue thu nhap hoan lc;11 phai du•9·c xem xet lai vao ngay ket thuc ky 
ke toan va phai giam gia trj ghi s6 CLJa tai san !hue thu nhap hoan lai den rnuc dam bao 
chac chan co dLI IQ'i nhuan tinh thue cho phep lo'i ich cua mot phan hoac toan bo tai san 
thue thu nhap hoan lc;1i dU'Q'C SU' d1,mg. Cac tal san thue thu nhap hoan lc;1i chua ghi nhan 
trU'O'C day dU'Q'C xem xet lc;li vao ngay ket thuc ky ke toan Va dU'Q'C ghi nhan khi chac Chan 
co du IQ'i nhuan tinh thue de co the SU' dunq cac tai san thue thu nhap hoan lai chua ghi 
nhan nay 

Tai san thue thu nhap hoan lai va thue thu nh$p hoan lc;li phai tra du•qc xac djnh theo thue suat 
dl,J' tinh se ap d1,mg cho ky ma tai san du•qc thu hoi hay nQ' phai tra dU'Q'C thanh loan, dl,.118 tren 
cac m(l'C thue suat va lu$t thue c6 hi$u h,l'C vao ngay ket thUC ky ke loan. 

Thue thu nh$p hoan lc;li du•qc ghi nh$n vao bao cao ket qua hoc;lt d()ng kinh doanh hQ'P nhat 
ngoc;li tr(!' tm6'ng hQ'P thue thu nh$p phat sinh lien quan den mot khoan ITil,IC dU'Q'C ghi th~ng 
vao v6n chC1 so· hO•u, trong tru·o·ng hQ'P nay, thue thu nh$p hoan 19i cCmg au·9·c ghi nh$n tr1,Pc 
tiep vao van chLI SO' hO•u. 

T$p doan chi dLl'Q'C bu tru• cac tai san !hue thu nh$p hoan lc;li va thue thu nh$p hoan lc;1i phai 
tra khi T$p doan co quy€m hQ'P phap du•qc bu tru· gi1)a tai san thue thu nh$p hi$n hanh v6•i 
thue thu nh$p hi$n hanh phai Ira va cac tai san thue thu nh$p hoan 19i va thue thu nh$p 
hoan lc;li phai Ira lien quan t6'i thue thu nh$p dU'Q'C quan ly bo•i Cl.Ing mot CO' quan thue dai 
vo•i cung m(>t do·n vj chju !hue ho$c T$p doan d1,1• djnh thanh toan thue thu nh$p hi$n hanh 
phai tra Va tai San thue !hU nh$p hi$n hanh tren CO' SO' thuan ho$c !hU hoi tai San dong tho•i 
vo•i vi$c thanh toan nQ' phai Ira trong tu•ng ky tLl'O'ng lai khi cac khoan trc;>ng yeu cua thue thu 
nh$p hoan lc;li phai tra hO$C tai San !hue thu nh$p hoan lc;li dU'Q'C thanh loan ho$c thu h6i. 

I 
1 

Cong ty C6 phan Tap dean Kido 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HQ'P NHA I (tiep theo) 
Vao nqay 30 thang 09 narn 2018 
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l 
I 

I 

I 
l 

I 
Cac khoan tuonq du•ang tien the hien khoan tien gll'i tai nqan hang voi ky han goc du·6·i ba 
(3) thang va hu·cmg lai suat ciao dong tu• 5,0% den 5,5% mot nam. 

2.310.881.894 2.936.579.891 
210.696.735.408 259.217.890.153 
470.951.238.135 1.545.530.000.000 

683.958.855.437 1.807.684.470.044 

Tien mat 
Tien gu;i ngan hang 
Cac khoan tu•ang du·o·ng lien 

TONG CQNG 

I 

VND 
31 thang 12 

nam 2017 
30 thang 09 

nam 2018 

5. TIEN vA cAc KHOAN TU'O'NG OU'O'NG TIEN 

186.544.079.881 

171.117.084.909 

31 thang 12 narn 2017 

30 thang 09 nam 2018 

I 

Gia tr! con lai 

21.810.888.799 

15 426 994.972 

37.237.883.771 

Gia tr! hao mon luy k~ 

31 thanq 12 narn 2017 

Phan bo trong ky 

30 thang 09 narn 2018 

208.354 968.680 

208 354 968 680 

Nguyen gia 

31 thang 12 narn 2017 

30 thanq 09 narn 2018 

4. LO'I THE THU'O'NG MAI 
Lo·i the thuo'nq rnai du;Q'C phan bo theo phu·o·ng phap du·o·ng th~ng trong khoanq thoi gian 
rnuoi (10) nam ke t(1• nqay mua. Chi tiet duce trinh bay nhu· sau: 

B09-DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH IIO'P NHAl (tiep theo) 
Vao ngay 30 thanq 09 narn 2018 

VND 



l 
l 
l 
l 

Tap dean da sCr khoan phai thu tri gia 82.876.539.948 VND lam tai san the chap cho khoan 
vay ngan han tu• nqan hang (ThuyJt minh s6 18.1). I 

l 

(*) So du' nay the hi$n khoan tc;1111 Cmg cho Cong ty C6 phan Chl'.rng khoan Rong Vi$t 
("VOS") de mua cac c6 phan muc tieu. l 

I 

6. cAc KHOAN PHAI THU NGAN H.J;,.N 

VND 
30 thang 09 31 thang 12 

nam 2018 nam 2017 

Phai thu ngan han cua khach hang 631.694.921.306 654.283.740.094 

Trong c16. 
Gae /Jen lien quan (Tlwyet minh s6 26) 125.558.141 683 63 361 832 836 
C6ng ty TNHH D?l Toan rno 101.386.026. 142 125.886 026.142 
G6ng ty TNHH Dat Toan Phat 71. 730. 941. 961 81.730.941 961 
Phai tnu ur !</Jach hang l<hac 332. 085.323. 578 383. 304. 939 155 

Tra tnroc cho ngU'6'i ban ngan han 84.215.224.917 87.223.962.159 

Trong c16: 
C6ng ty TNHH MTV Qu6c Thu/jm Pilat 40.094.338.906 58.121.348.903 
G6ng ty Co phfJn D?i Tan Vi(Jt 6. 17 4. 000. 000 17. 412.422. 500 
Tra tnroc cha ngu·o·i ban l<hac 37. 946. 886. 011 11.690.190. 756 ', 

~ 
Phai thu v~ cho vay ngan han - 
Cong ty TNHH TRIBECO Blnh DU'cmg 8.000.000.000 8.000.000.000 

Phai thu ngan han khac 261.622.962.173 359.259.750.288 

Trong c76: 
Tern frng c7~ cTtiu tu vao co phfJn muc tieu (*) 85. 638. 400. 000 176. 638. 400. 000 
Hang h6a cha muon 2.571.395.858 
Phai thu tt'r thanh ly l<hoan clau tu' 31. 020. 000. 000 99. 320. 000. 000 
Lai titJn gfri phai thu 91.295.837.147 22.236.840.559 
Khoan tern frng cue nhan vien 22.439.100.176 33. 863. 956. 000 
Gae khoan l<hac 28. 658. 228. 992 27.200.553. 729 

Trong c16: 
Gae ben lien quan (Thuy6t minh s6 26) 88.996.020.091 177. 117. 566. 666 
Phai thu khach hang knee 172.626.942.082 182. 142. 183. 622 

Dl;I' phonq phai thu ngan han kh6 d6i (77.341.377.419) (42.505.147.499) 

GIA TR! THUAN 908.191.730.977 1.066.262.305.042 

I 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HO'P NI IAT (tiep theo) 
Vao nqay 30 thang 09 narn 2018 
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3.953.368.646 

10.041.210.634 
2. 770.124.462 

(9.457.966.450) 
600.000.000 

VND 
Cho l<y l<e toen chfn 
thang l<et thuc raev 

30 thang 09 nsm 
2017 

?" _.) 

2.713.542.441 
l 

4.184.536.341 
2.255.689.223 

(3. 726.683.123) 

£)au ky 
D~I' ph6ng trich lap trong l<y 
SU' dunq va hoan nhap dl,l' ph6ng trong ky 
Tang do mua c6ng ty con 

Cuoi ky 

l 

Cho l<y l<e toen chin 
thang l<et ttiuc ngay 

30 thang 09 nem 
2018 

Chi tiet tinh hinh tang (giam) dt,P phong giam gia hang ton kho: I 
l 

Tap dean da SU' dunq hang ton kho voi qia tr] la 111.597.200.770 VND lam tai san the chap 
cho cac khoan vay ngan han tu• nqan hang (Thuyet minh so 18. 1). 

I 

Nguyen vat lit';!u 513.251.857.668 378.042.809.966 
Thanh pharn 159.050.497.015 187.333.693.253 
Chi phi sari xuat kinh doanh d& dang 95.204.451.781 55.470.754. 164 
Hang dang di du·o·ng 39.163. 129.388 102. 107.633.225 
Cong cu, d~mg cu 29.047.532.093 27.260.574.722 

Hang hoa 203.444.819.029 276.501.134.312 

TONG C()NG 1.039.162.286.974 1.026.716.599.642 

D~I' ph6ng qiam gia hang ton kho (2. 713.542.441) (4.184.536.341) 

GIA TR! THUAN 1.036.448. 7 44.533 1.022.532.063.301 

VND 
31 thang 12 

nem 2017 

18.805.430.415 
_ ___,_(1_66.631.947) 

30.284.704.015 

11.645.905.547 

VNO 
C/Jo l<y l<e toen cnin 
thang l<et tlnic ngay 

30 t/Jang 09 nem 
2017 

809-DN/HN 

30 thang 09 
nam 2018 

7. HANG TON KHO 

(5.107.941.151) 

77.341.377.419 

42 505.147.499 
39.944.171.071 

se dau narn 
Dl,l' ph6ng trich 1$p trong ky 
Tang do mua c6ng ty con 
St} d~111g va hoan nhap du' ph6ng trong ky 

se cuo: ky 

Cho l<y l<e teen chin 
t/Jang l<et thuc nga y 

30 t/Jang 09 nem 
2018 

Chi tiet tinh hinn tang (giam) dt,P phong phai thu ngan hen kh6 doi: 

6. CAC KHOAN PHAI THU NGAN H~N (tiep theo) 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 

TI-IUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH HO'P NHAT (tiep theo) 
Vao ngay 30 thanq 09 narn 2018 
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( 

l 

l 
I 

9. cAc KHOAN PHAI THU DAI HJ?.N 

VND 
30 thang 09 31 thang 12 

nam 2018 nem 2017 

l Tra truoc cho ngUJ6'i ban dai nan 
Tra tnroc tien thue van ph6ng cha 
C6ng ty TNHH Hoang Trieu 17.304.707.562 17.304.707.562 

I Phai thu dai han khac 
Phai thu tu• thanh ly khoan aau tu 59.851.351.788 85.484.438.836 
Ky CU'Q'C, ky quy dal han 15.025.079.770 15.136.694.237 

TONG CQNG 92.181.139.120 117.925.840.635 

Tap dean aa dt:mg quyen su• dt,ing aat voi gia tr! con lai 44.264.531.420 VND ae lam tai 
san the chap tu·o·ng Crng cho cac khoan vay nglm han (Thuy6t mtnn s6 18. 1) va dai han 
(Thuy6t tninn s6 18.2) tl'.r ngan hang. 

8. CHI PHi TRA TRU'O'C 

VND 
30 thang 09 31 /hang 12 

niun 2018 nem 2017 

Ng~n han 20.595.787.771 19.090.092.483 
C6ng C~I va dunq C~I 5.752 770.269 10. 7 44 124.634 
Chi phi baa tri 414 422 971 2.568.612.056 
Chi phi quang cao 5 878.988.212 
Chi phi thue 863.183.456 
Chi phi mua baa hiern 3.465 997.553 854.964.820 
knac 4.220.425.310 4.922.390.973 

Dai han 204.613.606.296 181.904.660.348 
Tien thue aat tra truoc 143 397.356.668 146.761.329.800 
Chi phi phan ph6i 28.270.379.410 
C6ng C~I va dunq C~I 17.426.654 305 16.755.768.666 
LQ'i the kinh doanh 8.597.548.935 13.756.078.297 
Khac 6.921.666.978 4.631.483.585 

TONG CQNG 225.209.394.067 200.994.752.831 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 

rHUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HO'P NHAT (tiep theo) 
Vao ngay 30 thang 09 narn 2018 
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1.375.855.603.082 

1.500.000.000 

250.000.000.000 

80.000.000.000 

190. 955.873. 731 

203.000.000.000 

650.000.000.000 

1.375.455.873.731 

(1.390.713) 

399.729.351 
401.120.064 

27 

2.227 .510.873.607 

250.000.000.000 250.000 

50.000.000.000 

50.000.000.000 

56. 111. 146. 056 

1.271.000.000.000 

550.000.000.000 

2.227 .111.146.056 

(1.392.513) 

399. 727 .551 
401.120.064 19.589 

GIA TR! THUAN 

( 

I 
{ 

l 

I 
( 

O~u tu, nam giu, d~n ngay dao han 
Tien gCPi ngan han tai Ngan 
hang TMCP xuat Nhap Khau 
Viet Nam 
Ti~n gu•i ngan han tai Ngan 
hang TMCP Dau tu• va Phat 
trien Viet Nam 
Tien gu•i ngan han tai Ngan 
hang TMCP Sai Gan 
ThLPO'ng Tin 
Tien gu•i ngan han tai Ngan 
hang TMCP Phat Trien 
TPHCM 
Tien gi'.J,i ngan han tai Ngan 
hang TMCP Hang Hai 
Viet Nam 
Ti~n gCl'i ngan nan tai Ngan 
hang Dai Chung 
Viet Nam 
Trai phieu cua Cong ty Chl'.mg 
khoan R6ng Viet ("VDS") 
(Thuyet minh s6 28) 250.000 
Tien g1)i ngan nan tai Ngan 
Hang TMCP Quan Doi - Chi 
nhanh Thang Long 

( 

I 

34.229 

Gia tr] thuan cua chu-nq 
khoan kinh doanh 
Co phieu niern yet 
01,1· phonq qiarn qia chunq 
khoan kinh doanh 

( 
Gia tri 
VND 

31 thang 12 nam 2017 
- -- 

Gia t,j S6 flrc;mg 
VND 

30 thang 09 nam 2018 

s6 hn;mg 

13.1 f)au ti» tei chinh ngan hen 

cAc KHOAN oAu TU' 13. [ 

Tap dean da su· d1,1ng tai san du'o'c hinh thanh trong tuonq lai voi gia tri tarn tinh la 
20.288.613.272 VNO de lam tal san the chap cho cac khoan vay dai han (Thuy/Jt minb s6 
18. 2) tu· ngan hang. 

17.226.812 153 
4 124 553 500 

987 742 313 

22.339.107.966 

VND 
31 thang 12 

nem 2011 

8090N/HN 

6 788 145.812 

34.626.703.175 

27.838.557.363 

30 thang 09 
niun 2018 

U1p d~t may moc 
Phat trien phan mern 
Khac 

TONG CQNG 

12. CHI PHi XAY Dl)'NG CO' BAN DO' DANG 

Cong ty C6 phan Tap dean Kido 

THUY!:T MINH BAO CAO TAI CHINH HO'P NHA"I (tiep theo) 
Vao ngay 30 thang 09 narn 2018 



28 
l 
l 
l 
l 

C6ng ty lien !<et va lien cloanh Gia tr! c1Ju tir 
a6ng l<iem soet Tyl~ 30 thang 09 Tyl? 31 thang 12 

SO' hiru niun 2018 sohitu 118171 2017 

% VND % VND 

Lavenue 50,00 1.071.449 720 853 50,00 1072541 267.105 
Calofic 24,00 1.755.240.554.497 24,00 1.678 155. 172. 777 
LG Vina 40,00 550.808.029.640 40,00 562 415 526.986 
Dabaco Food 50,00 104.091.023.780 50,00 94.096 330 516 
Phong Thjnh 34,00 2.000 000.000 34,00 2 000.000.000 

13.2 f)au ti» vao cong ty lien ket va cong ty lien doanh c1ong kiem soet 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 

THUYET MINH BAO CAO rAI CHINI I HO'P NHAT (tiep theo) 
Vao nqay 30 thang 09 nam 2018 

13. cAc KHOAN DAU TU' (tiep theo) 

3.409.208.297 .384 3.483.589.328.770 TONG CQNG 
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21.686.703.597 19.492.827.745 (46.884.965.169) (5. 705.433.827) 

3.921.903.573 182.667 .276.665 (178.440.065.191) 8.149.115.047 
7.856.672.028 36.578.529. 721 (35.150.137.930) 9.285.063.819 
4.975.980.622 12.895.834.027 (17 .643.838.802) 227.975.847 

38.441.259.820 251.634.468.158 (278.119.007.092) 11.956.720.886 

(18.866. 931.387) (16. 557. 880.185) 
57.308.191.207 28.514.601.071 

T6NG CQNG 

Trang c16: 
Tlwe n()p 1/ni'a 
Tlwe phai n()p 

I 

Thue thu nhap 
doanh nghi~p 
Thue gia tr] 
gia tang 
Thue TNCN 
Cac loai thue khac I 

13. cAc KHOAN DAU TU' (tiep theo) 

13.3 Dau tU' g6p von vao d01n vj khac 

VND 
30 thang 09 31 thang 12 

Ten non vt narn 2018 nam 2017 

Cong ty Co phan Dau thuc vat Tan Binh 
19.279 167.474 19.279.167.474 ("Nakydaco") 

14. PHAI TRA NGU'O'I BAN NGAN H~N 

VND 

30 thang 09 31 thang 12 

narn 2018 narn 2017 

Phai tra ngu•6'i ban khac 381.958.567.121 459.907.219.132 

I 
Denali Trading Pte Ltcl 139. 060. 727. 650 132.602. 704.164 
Wilmar Trading Pte Ltd 47.272. 759.385 40.988.081.894 
Khac 195. 625. 080. 086 286.316.433.074 

Phai tra cac ben lien quan {Thuy~t minh s6 26) 180.219.788 262.394.770 

I TONG CQNG 382.138.786.909 460.169.613.902 

15. THUE VA cAc KHOAN PHAI NQP NHA NU'O'C 

VND 

31 thang 12 30 thang 09 
niun 2017 Tang Giam nem 2018 

THUYET MINH BAO CAO IAI CHINH HO'P NHAT (t1ep theo) 
Vao nqay 30 thang 09 narn 2018 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 

30 



1.975.365.000 
148. 903. 777. 4 7 4 

11. 920. 000. 000 
84.191.529.467 

VND 
30 thanq 09 31 thang 12 

narn 2018 nam 2017 

38.602.618.409 99.423. 983.854 
11.920.000.000 

5.771.820.412 7.634.694.187 
4.933.513.010 5.209.692.580 

12.716.244.592 12.716.244.592 
22.167. 333. 044 25.894.527.261 

96.111.529.467 150.879.142.474 

31 

l 

l 

I 
I 

HQ'P dong nqoai t$ co ky han 
ThLI lao HElQT va BKS 
Bao hiem xa hoi, bao hiem y te va bao hiern 
that nghi$p 
Co tuc phal tra 
Phai tra ve co phan hoa 
Cac khoan phai tra, phai nop khac 

T6NG CQNG 

Trang d6: 
Phai tra cec ben lien quan 
(Thuyet minh so 26) 
Phai tra cac ben l<hac 

16. CHI PHi PHAI TRA NGAN HAN 

VND 
30 thanq 09 31 thang 12 

narn 2018 narn 2017 

Chi phi tiep th! 54.756 126.616 88 598.499. 523 
LLJ'O'llg thanq 13 va thu·o·ng 32.873 893.529 13483.950 275 
Chi phi lai vay 34.107 987.296 10.449185.905 
Phi tu· van 4 320.550.098 
Phi van chuyen 12 533 912.328 2 077.266.490 
Khac 49.514.930 774 31 786.710.006 

TONG CQNG 183.786.850.543 150.716.162.297 

17. PHAI TRA NGAN HAN KHAC 

809 DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 

THUYU MINH BAO CAO TAI CHINH HO'P NHAT (tiep theo) 
Vao nqay 30 thang 09 narn 2018 
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18. VAY 

VND 

30 !hang 09 31 thang -12 

nam 2018 nem 2017 

Vay ng~n han 
Vay ngan hang (Tlwyet minh s6 18 1) 1.071 094 983 398 1 027 754 226 683 
T rai phieu da] han den han tra 
(Thuyet minh so 18.4) 197 845.000 000 197 845 000 000 
Vay dai han den han tra 
(Thu yet minh s6 18. 2 va 18 3) 56.670.274.977 65. 715.540.058 

1.325.610.258.375 1.291.314.766.741 

Vay dai han 
Trai phieu thuonq trong nuoc 
(Thuyet minh so 18. 4) 595.402.4 79.232 593. 792.421. 762 
Vay ngan hang (Thu yet mtnn so 18. 2) 229.686.021 882 259.254.841.749 
Vay tcr t6 chirc khac 
(Tlwyet minh s6 18.3) 11.640.000.573 11.640.000.573 

836. 728.501.687 864.687 .264.084 

TONG CQNG 2.162.338.760.062 2.156.002.030.825 

Tinh hinh tang (giam) cac khoan vay ntur sau: 

VND 
Vay ngtfo hen Vay oe! hen 

31 thanq 12 narn 2017 1.291.314.766.741 864.687.264.084 
Tien thu tt:1• di vay 3.677.486.911.708 17.614.142.131 
Chuyen tCI' vay dai han sang vay ngan han 47.182.961.998 (47.182.961.998) 
Phan b6 chi phi phat hanh tral phieu 1.610.057.470 
Tien chi tra no· goc vay (3.690.374.382.072) 

30 thang 09 nam 2018 1.325.610.258.375 836.728.501.687 

I 
I 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH HO'P NHAT (uep theo) 
Vao nqay 30 thang 09 narn 2018 

32 
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Vao nqay 18 thanq 11 narn 2016, Tap dean da phat hanh tra: phieu vci t6ng qia tr] la 1.000 
ty VND (rnenh gia cho rnoi trai phieu la 1 ty VND) do VIB d$t mua. l 

( 

595.402.479.232 
197.845.000.000 

793.247.479.232 

800.000.000.000 
(6. 752.520. 768) 

Ngay 18 thang 11 
narn 2016 

Ngan hang Thuonq mai Co phan Ouoc 
te Vi$t Nam - Chi nhanh Ouan 1 ("VIB") 
Chi phf phat hanh trai phieu 

T6NG CQNG 

Trang d6: 
Vay dai hen trei phi§u c76n hen tra 
Vay dai hen irei phi6u 

I 

Chi tiet cua cac trai phieu nay vao nqay 30 thang 09 narn 2018 du1Q'C trlnh bay nhu• sau: 

Trei phieu thu,cmg trong nuoc 18.4 

Tap dean c6 khoan vay tin chap khong lai suat voi Cong ty C6 phan Phat trien 86 th] Cong 
nghi$p So 2 lien quan den khoan thue dat de xay dvng nha may tai Khu Cong nghi$p Nho·n 
Trach 11, Huyen Nho·n Trach. Tlnh Dong Nai theo Hop dong thue dat so 115/1988/HDTD 
nqay 12 !hang 5 nam 1988. Tap dean dung khu dat tren de g6p von thanh lap Cong ty 
TNHH My pharn LG - Vina. Ngoai ra, khoan vay dai nan t(1· ngan hang nharn rnuc dich tai 
tro' von cho viec xay dt,mg dv• an nha may san xuat thung giay carton tai Khu Cong nghi$p 
Nam Tan Uyen, tinh Binh Duoriq, Vi$t Nam. l 

487 312.979 

11 640 000 573 

Tin chap 12.127.313.552 Khong lai HI' nqay 12 thang 5 
suat narn 2018 den ngay 12 

thang 5 narn 2028 

Cong ty Co phan 
Phat trien 86 thi 
Cong nqhiep so 2 

Trang c76 
Vay clai tien 
Vay clai hen c76n 
hen tra 

[ 

Hinh tturc 
dam beo Ngay cTao l1?n 

30 thang 09 
nam 2018 Lai suat 

VND %/nam 

Ngan hang I 
r 

18.3 Khoan vay t6 chirc khac dai hen 

18. VAY(tieptheo) 

809 DN/1 IN Cong ty C6 phan Tap dean Kido 

THUYf=T MINH BAO CAO TAI CHINH HQ'P NHAT (tiep theo) 
Vao ngay 30 thang 09 narn 2018 

Gia tri 
VND 

Ngay phat hanh T6 cturc thu xtp phat hanh 



36 

( 

( 

( 

( 

( 

I 

18.4 Trei phieu thU'&ng trong ruroc (tiep theo) 

Trai phieu nay duoc hoan tra sau narn (5) narn ke tll' nqay phat hanh voi lai suat 8,5%/nam 
cho ky sau lhang dau tien va lai suat ap d~mg cho cac ky sau thanq tiep theo se bang lrung 
binh cong cua lai suat tien gu·i l1et kiern ca nhan ky han rmro'i hai (12) thang bang Dong Viet 
Nam dU'Q'C conq bo tai ban (4) nqan hang tharn ch1eu la Ngan hang Thu·o·ng mai Co phan 
Ngoc;1i Thu·o·ng Viet Nam ("VCB"), Ngan hang Thu·o·ng ma: Co phan Cong Thuonq Viet Nam 
("Vietinbank"), Ngan hang Thu·o·ng rnai Co phan Dau tu· va Phat trien Viet Nam ("BIOV") va 
VIB cong voi bien do 2,5%/nam. Cong ty cam ket mua tai trai phieu truo'c han ke Ill' nqay 
phat hanh theo voi ty le nhu· sau . 

toi thieu 20% qia tr] trai phieu phat hanh vao ngay tron rnuot hai (12) thanq ke Ill' nqay 
phat hanh: 

t6i thieu 40% qia tr] trai phieu phat hanh vao nqay tr6n hai ITlLl'O'i bbn (24) thang ke ILi' 
ngay phat hanh; 

t6i thieu 60% gia tr! trai phieu phat hanh vao ngay tr6n ba muoi sau (36) thang ke Ill' 
nqay phat hanh: 

tOi thieu 80% gia trj trai phieu phat hanh vao ngay tron bbn rruroi tam (48) thang ke tll' 
nqay phat hanh: va 

gia tri trai phieu phat hanh con lc;Ji vao ngay tron Sau muoi (60) thang ke tu• nqay phat 
hanh. 

Tong s6 tien thu tll' dot phat hanh nay dU'Q'C SLI' dunq de bo sung nguon van heat dong san 
xuat kinh doanh CLJa Tap dean. Tai ngay 30 thanq 09 narn 2018, tra: phieu nay dU'Q'C s6· 
hCru bo·i VIB. 

Trai phieu nay dU'Q'C dam bao bang mot so co phieu cua mot vai cong ty con CLJa Tap dean. 

{ 

I 

18. VAY (tiep theo) 

THUYET MINll BAO CAO TAI CHINH HO'P NHAT (tiep thee) 
Vao ngay 30 thanq 09 narn 2018 

Cong ty Co phan Tap dean Kido 
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1.234.443.822 
40.152.240.155 

48.487 .202.222 44.105. 024.106 
87.485.657 

2.115.461.553 
1.752.455.238 
1.784.589.042 

49.845.015.596 

Lai tien gu·i,ti~n cho vay 
Lai chenh lech ty qia h6i doai chua thuc hien 
Lai chenh 1$ch ty gia h6i doai 
Co tu'c.Ioi nhuan dU1Q'C chia 
Khac 

I 

VND 

Cho l<y l<e teen ba 
thang quy 3 nem 

2017 

Cho l<y l<e toen be 
thang quy 3 nem 

2018 

Cong ty Co phan r ap dean Kido 809 DN/HN 

Tl IUYET MINH BAO CAO l Al CHiNH I IO'P NHAT (t1ep thee) 
Cho ky ke toan quy 3 narn 2018 

20. DOANH THU 

20.1 Doanh thu ban hang va cung cap djch vµ 

VND 

Cho l<y l<e toen be Cho l<y l<e toen be 
thang quy 3 niun thang quy 3 nem 

2018 2017 

Tong doanh thu '1.958 173. 700.203 2.151208.310100 

Trang cT6: 
Doanh thu thanh pham cTa ban 1.515 680 193 931 1.533.104.211.501 
Doanh thu hang tioe cla ban 399.600.374.185 612 846.223.738 
Doanh thu oici: V(I cbo thue 2.196 943.269 1.077 .688.301 
Doanh thu l<hac 40 696 188.818 4 180.186.560 

Giarn trll' doanh thu 

Trang d6: 
Chief l<hfw ttnronq mei (7.544.417.679) (11. 728.963.188) 
Hang ban bi tra lei (19.986.589.549) (8.517.043.524) 

DOANH THU THUAN 1.930.642.692.975 2.130.962.303.388 

I Trang ao: 
Ban cho /Jen lien quan 369. 608. 533. 496 23.800. 710.400 
Ban cho cec ben l<hac 1.561.034.159.479 2.107.161.592.988 

1 20.2 Doanh thu noet d¢ng tai chinh 

89.873.886.199 TONG CQNG 
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21. GIA VON HANG BAN VA D!CH vu CUNG CAP 

VND 
Cho ky l<e toen be C/10 l<y l<e teen ba 

thang quy 3 nem thang quy 3 nem 
2018 2017 

Gia v6n cua thanh pharn da ban 1 169 219 057.890 1 144 979 483.406 
Gia von cua hang h6a aa ban 383 048142.245 549 773 265. 804 
Gia v6n dich vu cho thue 9 631.638.886 o~,· phonq hang ton kho 
(Hean nhap du' ph6ng) (506.421 928) 407.556.277 

TONG CQNG 1.561.392.417 .093 1.695.160.305.487 

22. CHI PHi TAI CHiNH 

VND 
Cho l<y l<e teen ba Cho l<y l<e teen ba 

thang quy 3 nem thang quy 3 nam 
2018 2017 

l Chi phi iai vay 33.859.032.870 43.396.391.043 
Phan b6 chi phi phat hanh trai phieu 542.583.470 542.583.470 
Lo chech lech ty qia hoi doai 2.761.646.157 56 7. 141 . 711 
Lo tl gia hoi doai chua thuc hi$n 423.970.627 

I Di.! ph6ng giarn gia dau tu· 138.251 (721.584.468) 
Khac 1.289.420.487 (827.458.853) 

TONG CQNG 38.876.791.862 42.957.072.903 

I 
23. CHI PHi BAN HANG 

l VNO 
Cho l<y l<e toen be Cho l<y l<e ioen ba 

I 
thang quy 3 nem thang quy 3 netn 

2018 2017 

I l.uonq nhan vien 113.438.829.989 85.116.626.995 
Chi phi c6ng Cl,J, dl,Jng Cl,J 2.246. 784.652 3.152.166.567 
Chi phi rnua nqoa! 133.859.950.664 139.445.584.547 

I Khau hao va hao m6n 19.177.130.109 17.360.943.043 
Khac 41.694.844.042 50.098.462.771 

TONG CQNG 310.417.539.456 295.173.783.923 

l 
l 
I 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HO'P NHAT (t1ep theo) 
Cho ky l<e toan quy 3 narn 2018 

809 DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 



VND 
Cho l<y 1<6 loan /Ja Cho l<y l<e toen ba 

thang quy 3 nem /hang quy 3 nem 
2018 2017 

10.518.363.963 10.222.845.086 
590.341.680 
119. 738.636 

2.659.820.264 

13.126.230 1.054.112.316 
7.948.083.850 

2.673.434.846 
2.557.153.883 3.125.397.344 

(5.891.412.180) (2.183.509.570) 
(3.240.000.000) 

12.023.999 
(2.663.436.179) (2.183.509.570) 

4.626.951.783 8.039.335.516 

VND 
Cho l<y l<e toen ba Cho l<y l<e teen ba 

/hang quy 3 nam thang quy 3 nam 
2018 2017 

54.795 306.560 43 388.396 254 
21.357.256.546 32.855.438.171 
15.855.923.026 28.548.674.759 
6.224.717 200 13 027.470.235 

~ 4.767.162.911 2.674.910.992 

103.000.366.243 120.494.890.411 

I 
41 

1 

I 

I 
I 

I 
1 

Chi phi khac 
Chi phi thanh ly TSCD 
Xu' ly phe li$u 
Chi phi khac 

(LO) LQ'I NHUAN KHAC 

l 
I 

Thu nh~p khac 
Hean tien thue dat 
Thu tien ban phe li$u 
Hoan thue doi voi viec thay doi rnuc arch SU' 
d~mg aat 
Thu nhap tLY khoan boi thu1cmg cua nha cung 
cap 
Thu nhap tu· thanh ly tai san co dinh 
Thu tien thuc hien khuyen rnai 
Thu nhap khac 

l 

THU NHAP KHAC VA CHI PHi KHAC 25. 

J 

1 

LLwng nhan vien 
Khau hao va hao men 
Chi phf mua nqoai 
0~1· ph6ng no phai thu kho dol 
Khac 

T6NG CQNG 

24. CHI PHi QUAN LY DOANH NGHl~P 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HO'P NHAT (l1ep theo) 
Cho ky ke toan quy 3 narn 2018 

809-DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 
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l 
l 

I 
I 

I 
l 

I 
I 

VOS C6ng ty Lai trai phieu 3.390.410.961 1.675.694.445 
lien quan 

Mua trai phieu 1.000.000.000 
C6ng ty TNHH My C6ng ty 
pharn LG Vina lien quan Co tuc 19.959.011.746 24.489. 366. 520 

GHC Cong ty Ban hang h6a va 
lien ket thanh pharn 59.866.604.700 23.800. 710.400 

Djch Vl) cung cap 781.558.020 689.749.434 
Phi gia cong dau 1.258.542.550 359.095.002 

Cong ty Co phan Cong ty Cho thue van phong 227.272.727 
Dia oc Kido ("KOL") lien quan Phi dich V~I 53.094.409 

Nakydaco Cong ty Ban nquyen vat lieu va 
lien quan hang h6a 93.546.144.400 209.966.223. 710 

Mua hang h6a 598. 398.160 363.698.000 
Co tuc 1.752.449.238 1.274.636.000 

Calofic Cong ty co nrc 115.309.034.223 
lien quan 

I 
I 

l 

chin thang !<et thoc chin !hang l<ef thuc 

ngay 30 thang 09 ngay 30 thang 09 

VND 

Cho l<y l<e loan Cho l<y l<e loan I 
I 

Nghi$p vu VO'i cac ben C6 lien quan bao gom tat ca cac nqhiep V~I dU'Q'C thu'c hien VO'i cac 
cong ty ma Tap dean co m6i lien ket thong qua quan he dau ttr/nhan dau tu• hoac th6ng qua 
mot nha dau tu· chung va do d6 se la thanh vien cua cunq mot Tap doan. 

NhO·ng giao dich tronq yeu cua Tap dean vot cac c6ng ty co lien quan trong narn du'o'c trlnh 
bay nhu· sau: 

26. NGHl~P vu VO'I cAc BEN LIEN QUAN 

809 ON/I IN Cong ty Co phan Tap dean Kido 

THUYET MINH BAO CAO TAI Cl IINH HO'P NI IAT (tiep theo) 
Cho ky ke toan quy 3 narn 2018 

nam 2017 nem 2018 Ngl1i~p V{I M61 quan 17? Ben lien quan 
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l 

1.975.365.000 

Hang h6a tarn 
muon 

Cong ty lien ket 

11.920.000.000 
Ben lien quan Thu lao H8QT va 

BKS 
H8QTva 
BKS 

GHC 

Phei tre khac l 
l 

262.394.770 180.219.788 

262.394.770 

180.219.788 Mua hang h6a 

Mua nquyen vat 
lieu va phi 

gia conq 

Phai tre ngU'&i ban ngan her: 

Dabaco Cong ty lien quan 

GHC Cong ty lien ket 

I 
I 
I 

5.000.000.000 5.000.000.000 Ky quy dai han Cong ty lien quan Dabaco 

Phai thu dai hen khac 

Phai thu khac 

VDS Cong ty lien quan Tarn t'.mg de 
dau tu· 85.638.400.000 176.638.400.000 

Lai trai phleu 21.840.672 

GHC Cong ty lien ket Mu1o·n nquyen vat 
li$u 2.571.395.858 

KIDO Land Cong ty lien quan Phi thue van 
phong 764.383.561 479.166.666 

88.996.020.091 177.117.566.666 

63.361.832.836 125.558.141.683 

5.361.006.084 61.371.171.319 

Cong ty lien ket Ban hang h6a, 
nguyen vat li$u va 

Cung cap djch Vl,J 

GHC 

58.000.826.752 64.186.970.364 

Phai thu ngan hcfJn cue knech hang 

Nakydaco Cong ty lien quan Ban nquyen vat 
li$u va hang h6a 

chin [hang ket thuc chin {hang l<et thlic 

ngay 30 thang 09 ngay 30 thang 09 
Nghi~p vu nsm 2018 nam 2017 M61 quan h~ Ben lien quan 

VND 

Cho ky ke toen Cho ky ke toen 

Vao nqay ket thuc ky te toan, cac khoan phai thu va phai tra v6·i cac ben lien quan du'oc 
trinh bay nhu· sau: 

26. NGHl~P vu VO'I cAc BEN LIEN QUAN (ti~p theo) 

809 DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 

THUYET MINH BAO CAO TAI CH[NH HO'P NI lAT (tiep theo) 
Cho ky ke toan quy 3 narn 2018 
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(987.362.241.797) 
(171.117.084.909) 
( 443.595. 503.659) 
(373.364.614. 721) 

12.248.891.120.704 

13.482.725.132.853 741.605.432.937 14.224.330.565.790 

(1.929.551.197. 769) 

5.711.773.340.093 

99.923.745.913 7.496. 789.992 107.420.535.905 

127.590.197.142 
(110.969.361.070) 

(15.426.994.972) 

108.614.377.005 

200.609.901.155 21.938.480.299 222.548.381.454 

1.283.334.900 39.885.553.371 39.885.553.371 

(1.081.535.136) 43.618.139 (1.037.916.997) 

1.800 1.800 

l 
l 

l 

Tai san b9 phan 

EJ6i chieu: 
Phai thu nol be) 
LQ'i the thu•ang mai 
Thuo'nq hieu 
Quan h$ khach hang 
Tf>ng tai san 

I 

I 

EJ6i chieu: 
Doanh thu tu· ban hang 
cho cac b() phan 

Doanh thu trong narn 

LQ'i nhuan b9 ph~n 

EJ6i chieu: 
Lai tien gu•i 
Chi phi lai vay 
Hao rnon lo·i th§ thu·o·ng mai 

Lai nhuan ke toan 
trLJ'O'C th~,e 

Cac thong tin b9 phan khac 
Khau hao va hao men 
(Haan nhap) trich lap d~1· 
ph6ng phai thu kh6 d6i 
Hoan nhap d~ phonq 
qiarn gia hang ton kho 
(Haan nhap) trlch lap qiarn 
gia cac khoan dau tu· 

30 thanq 09 narn 2018 

I 

Khu V(fC mien Nam K/Ju virc mitm Bae T6ng c¢ng 

Cho ky k~ toan chin thang 
ket thuc ngay 30 thanq 09 narn 2018 

Doanh thu b9 phan 
Doanh thu t(1· ban hang 
ra ben nqoai 4.253.613.373.146 1.547.425.937.906 5.801.039.311.052 
Cac khoan qiarn tnr 
doanhthu (50. 700.245. 946) (38.565. 725. 013) (89.265.970.959) 
Doanh thu tLI' ban hang 
cho cac b() phan 1.929.180.362.000 370.835.769 1.929.551.197. 769 

6.132.093.489.200 1.509.231.048.662 7 .641.324.537 .862 

27. THONG TIN THEO BQ PH~N 

Heat dong chlnh cua Tap dean la che bien n6ng san, thuc pharn va d~u an, nuoc tinh khiet 
va cac san pharn tu· sua. Tap doan xem cac heat dong nay la mot bo ph$n kinh doanh. Tuy 
nnien, Tap dean quan ly heat dong kinh doanh theo khu vuc dja ly dv·a tren d~c di~m dia ly 
cua khach hang cua Tap dean. 

Bo phan theo khu vuc dja ly cua Tap dean bao gom mien Nam va mien Bae Viet Nam. 
Tl16ng tin ve doanh thu, l9·i nhuan va mot so tai san va c6ng no· CLJa b() phan theo khu V~l'C 
dja ly cua Tap doan nhu· sau 

THUYl::T MINH BAO CAO TAI CHINH IIO'P NI IAT (tiep thee) 
Cho ky ke toan quy 3 narn 2018 

809-DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 
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27. THONG TIN THEO BQ PHAN (tiep theo) 

N(?' phai tra b(> phan 4.517 .27 4.670.098 292.684.398.202 4.809.959.068.300 

f)oi chieu. 
Phai tra noi bQ (987.362.241. 797) 

Tong no· phal tra 3.822.596.826.503 

VNO 
Khu vuc mien Nam Khu V~/'C mien Bae T6ng c¢ng 

Cho ky k~ toan chin thang k~t 
thuc ngay 30 thanq 09 narn 2017 

Doanh thu b(> ph~n 
Doanh thu t(1· ban hang 
ra ben nqoai 3.668.333.180.807 1.478.341.043.226 5.146.674.224.033 
Cac khoan qiarn tr(1• 
doanh thu (51.151.918.390) (20.106.670.494) (71.258.588.884) 
Doanh thu t(1· ban hang 
cho cac bo phan 772.990.374.641 772.990.374.641 

4.390.171.637.058 1.458.234.372.732 5.848.406.009.790 

EJ6i chieu: 
Doanh thu tu• ban hang 
cho cac bo phan (772.990.374.641) 

Doanh thu trong narn 5.075.415.635.149 

L9'i nhuan b(> ph~n 583.531.276.991 50.900.277.809 634.431.554.800 

EJ6i chieu: 

J 
Lai tien g&i 93.967.476. 707 
Chi phi lai vay (84.871.536.905) 
Hao mon loi the thu•o•ng mai (13.206.307.214) 

I LO'i nhuan ke toan 
truoc thL1e 630.321.187.388 

l 
Gae thong tin b(> phan khac 
Khau hao va hao m6n 138.252.855.166 20. 780.271. 780 159.033.126.946 
(Hean nhap) trich lap d1,1• 
phong phai thu kh6 d6i (5. 766.922.103) (12.871.876.365) (18.638.798.468) 

l Hean nhap d1,1• ph6ng 
qiam qia hang ton kho (5. 788. 7 40.368) (299.101.620) (6.087.841.988) 

I 30 thanq 09 narn 2017 

Tai san b(> phan 13.824.319.899.692 700.842.643.690 14.525.162.543.382 

I N9' phai tra b(> phan 4.465.371.931.275 327 .155.651. 782 4.792.527.583.057 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HQ'P NHA r (tiep theo) 
Cho ky ke toan quy 3 narn 2018 

809-DN/HN Cong ty Co phan Tap dean Kido 
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I 
l 
l 

l 
l 

Ngay 19 thang 10 narn 2018 

Tran Minh NguyE;!t 
Ngu•o·i lap 

809-DN/HN Cong ty C6 phan Tap dean Kido 

Tl IUYET MINH BAO CAO TAI CHINH HO'P NHAT (t1ep thee) 


